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	Під час другого засідання 50 
позачергової сесії депутатам вдалося 
достроково припинити повноваження 
очільниці громади тетяни Єрмолаєвої 

	а разом з тим і скасувати вето на 
рішення ради про звільнення керуючої 
справами виконкому та заступника 
міського голови

	розповідаємо, як проходило 
голосування, і пояснюємо, хто тепер 
керуватиме громадою
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реклама

Що ваРто знати ПРо 
суБсидії
	синоптики попереджають про 
перші сильні заморозки. тож саме 
на часі подумати про субсидію на 
опалювальний сезон. розпитали 
все про оформлення субсидії у 
козятинському цНаПі с.3

знайомтесь: молоді 
ПедаГоГи ліцею №5
	Наша рубрика «молоді освітяни 
козятина» триває. розповідаємо 
про 26-річного історика 
максима мальцева та 19-річну 
виховательку групи продовженого 
дня анну комашко  

с.4

с. 8
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Ми вже повідомляли, що в са‑
довому товаристві «Дубок» члени 
товариства сплачують додатко‑
во до тарифу за електроенергію 
по 110–150 гривень. І ось знову 
двоє членів кооперативу зверну‑
лися до нас, щоб ми допомогли 
їм розібратися, чому воно саме 
так, і чому старий трансформатор 
не можна замінити.

Нагадуємо, що на трансфор‑
маторі, який стоїть на балансі 
кооперативу, втрати становлять 
в середньому 543 кВт щомісяця. 
Їх розбивають на кожного чле‑
на кооперативу і виходить, хто 
використовує до 5‑ти кВт на мі‑
сяць, має додатково сплатити 
ще 110 гривень. Хто спалює 6 і 
більше, той додатково платить 
ще 150 гривень. Щоб розібра‑
тися, чому воно саме так — ми 

звернулися до Козятинських 
електроліній.

— У трансформаторі є постій‑
ні втрати і є змінні. Постійні — 
стабільні кожен місяць, а змінні 
втрати залежать від навантаження 
трансформатора. Втрати кожно‑
го місяця можуть коливатися як 
в одну, так і в іншу сторону, — 
пояснюють у РЕМі. — В чомусь 
допомогти товариству на даний 
час не можемо. Тому що вони є 
власниками цього трансформа‑
тора і нам на баланс вони його 
не передадуть, тому що на сьогод‑
нішній день не існує механізму 
такої передачі.

Тоді ми навели приклад з 
трансформатором у дачному ко‑
оперативі «Вишенька», там люди 
кажуть, що у них менший транс‑
форматор стоїть і на ньому менші 
втрати.

— Люди вам правильно гово‑

у електролініях сказали «Поки йде війна, 
ми не можемо товариству допомогти»

рять. Транформатори, як і автомо‑
білі: у однієї автівки вантажопід‑
йомність тисячу кг, а в другої — 
у два чи три рази більша. Так само 
і трансформатори мають різну 
потужність. Коли його встанов‑
лювали, то він був розрахований 
на ту кількість людей, які на ту 
пору були у кооперативі. Тепер 
членів кооперативу стало менше, 
а трансформатор залишився. Че‑
рез те їм зараз дійсно важко. А за‑
мінити його на трансформатор 
меншої потужності, вони не замі‑
нять. Тому що їм його треба буде 
купити за власні кошти і коштує 
він найменше 70 тисяч гривень. 
На жаль, на сьогоднішній день 
механізм такий, що хто має транс‑
форматор — той платить втрати 
на ньому.

— То на дану пору садовому 
товариству нічим не можна до‑
помогти?

— Саме так, зараз законного 
механізму, щоб взяти їх транс‑
форматор на баланс, немає. 
Допускаємо, що по завершенні 
війни держава буде перегляда‑
ти ці питання. Це не проблема 

тільки садового товариства «Ду‑
бок». Така проблема є у багатьох 
товариствах чи організаціях. І 
це питання залишається відкри‑
тим, — наголосили у Козятин‑
ських електролініях.

ження, пам’ятники, пам’ятні 
знаки і написи, присвячені 
подіям, пов’язаним з діяльністю 
комуністичної партії та із вста‑
новленням радянської влади 
на території України». Проте 
замість того, щоби хоча б зняти 
табличку, напис про Жовтневу 
революцію просто зафарбували.

Втім, це зовсім не дивно, 
якщо згадати, що сталося з 
обеліском до 50‑річчя Жовтневої 
революції, котрий стояв біля 
універмагу. Його просто пере‑
ставили в Талимонівський яр, 
перетворивши на пам’ятний знак 
жертвам нацистського режиму, 

яких стратили у 1942‑му під час 
німецької окупації в роки Другої 
світової війни. Хоч це і стало‑
ся задовго до прийняття закону 
«Про засудження комуністичного 
та націонал‑соціалістичного 
(нацистського) тоталітарних 
режимів».

Та навіть якщо пам’ятник‑
паровоз і встановили у пам’ять 
про 70 річницю Жовтневого пе‑
ревороту, це зовсім не означає, 
що можна ламати чи нівечити 
монумент, якому вже майже 
чотири десятки років. Адже 
у цивілізованому суспільстві так 
не чинять.

машиніста, поки не заварили 
двері. А ще подейкують, що і 
всередину пам’ятника‑танка при‑
мудрялися свого часу залазити.

Із приводу пам’ятника‑
паровоза думки двоякі. Із одно‑
го боку, це, без сумніву, одна 
з родзинок Козятина. Хоча ми 
не єдине місто, яке має такий 
монумент. Ставити пам’ятники‑
паровози було доволі поширеною 
практикою в роки Радянського 
Союзу. Лишень у Вінницькій 
області таких є два: один у нас, 
інший у Жмеринці. Щоправда, 

жмеринський зелений, і там 
машина серії СУ 251–27, а наш 
чорний Л‑2309.

Із іншого боку, пам’ятник‑
паровоз підпадає під закон «Про 
декомунізацію». Адже монумент, 
який вважається пам’ятником 
трудової слави залізничників, 
насправді встановили на честь 
70‑річчя Жовтневого переворо‑
ту, про що навіть є відповідна 
табличка. А відповідно до зако‑
ну, символікою тоталітарного 
комун і с тичного  р ежиму 
вважається, цитуємо, «зобра‑

олена удвуд

Козятин більше не місто 
залізничників. Тепер його можна 
сміливо назвати містом вандалів. 
Згадайте, як влітку влаштували 
погром на Талимонівці — поби‑
ли столики у затишному затінку 
біля ставка. Хтось так «культур‑
но» відпочив, що страшно було 
глянути. А нова лавка у парку, 
яку зірвали з покриття. Молодь 
носилася з нею то туди, то сюди, 
переставляючи на головній алеї. 
Мабуть, на звичному місці не так 
зручно було сидіти. Дістається 
на горіхи і лавкам на площі, їх 
теж регулярно мусять ремонту‑
вати.

Трощать у Козятині не тільки 
лавки зі столами. Артоб’єктам 
теж непереливки у нашому місті. 
Чого вартує тільки фотозона 
«Я люблю Козятин», яку лишень 
місяць тому відремонтували після 
чергового акту вандалізму. Знак 
був понівечений цілий рік, поки 
надбиту літеру «К» не полагоди‑
ли. Тепер її навіть на металеві 
штирі взяли. І певно не дарма, бо 

вандалізм у цьому місті, схоже, 
не закінчиться. Але тепер у полі 
зору тих, кому муляють лавки та 
фотозони, зовсім інший об’єкт.

Нещодавно наші журналісти 
проходили повз пам’ятник‑
паровоз, що біля мосту. Перше, 
що впало у вічі — вицвіла фарба. 
Монумент не фарбували вже дуже 
давно і не завадило б освіжити 
його колір. Та коли ми підійшли 
до паровоза ближче і роздиви‑
лися його детальніше, помітили 
те, що не могло залишити нас 
байдужими. Одна із фар парової 
машини була без скла.

Можливо, хтось жбурнув до‑
брячою каменкою у фару, та ще 
й з такою силою, що від скла 
не залишилося жодного сліду. 
Або ж взагалі заліз на мону‑
мент, щоб зламати фару, адже 
зникло не лише скло, а й мета‑
левий елемент перед ним. Це ж 
яким потрібно бути альпіністом, 
щоб вилізти на кількаметровий 
пам’ятник. Але такі відчайдухи, 
вочевидь, час від часу знаходяться. 
Чули історії й про те, як колись 
залазили козятинчани в кабіну 

таким ми побачили пам’ятник два тижні тому. Без 
коментарів

знову вандалізм. пам’ятниКу-
паровозу «підбили оКо»
дикість  «Подарунок» до прийдешнього 
дня залізничника залишили 
найвідомішому пам’ятнику козятина. 
Понівечили монумент, що біля мосту. одна 
з фар паровоза залишилася без скла

У козятинського 
пам’ятника-паровоза 
за декілька років 
буде ювілей: 
монумент встановили 
у 1987-му
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якщо у вас виникли питання, 
ви маєте можливість зверну-
тися до Управління «центр на-
дання адміністративних послуг 
у м. козятині» (м. козятин, вул. 
Незалежності, 57). телефон для 

довідок: (04342) 2–24–13.
для перевірки призначення 
можна піти до територіального 
відділення ПФУ або звернути-
ся онлайн — через вебпортал 
Пенсійного фонду

довідково

анастасія квітка

Протягом тижня у Козятин‑
ському ліцеї №2 вирував благо‑
дійний ярмарок на підтримку 
ЗСУ.

Різноманіття смаколиків, кре‑
ативність подачі товарів, під‑

приємницька винахідливість 
учнів вражали. Разом назбирали 
більше 48 тисяч гривень.

«Кожен охочий мав змогу і 
смачно пообідати, і скуштува‑
ти вигадливі десерти, і випро‑
бувати удачу у лотереї, і ско‑
ристатися щедрими акційними 

на благодійному ярмарку у другому ліцеї 
зібрали понад 48 тисяч гривень на зсу

пропозиціями. Завершували 
благодійний ярмарок учите‑
лі, смаколики яких розкупили 
буквально за одну перерву», — 
йдеться у дописі на сторінці 
ліцею.

Ліцейна родина вкотре згур‑
тувалася заради гарної справи, 

тож у підсумку вдалося зібрати 
48 373 гривні, з них:

30 768 гривень — учнівський 
ярмарок;

7 605 — ярмарок педагогічного 
колективу;

10 000 — анонімний благодій‑
ний внесок.

 реквізити рахунку заявника; 
особові рахунки всіх комунальних 
послуг;
 договір найму (оренди) 

житла (при наявності); довідку 
про доходи (у разі зазначення 
в декларації доходів, інформація 
про які відсутня в ДПС, ПФУ); 
довідку ВПО (при наявності);
 інші документи (за наявності).
— Щоб перевірити призначення 

субсидії, раніше можна було ско‑
ристатися реєстром отримувачів 
субсидій на сайті Мінсоцполітики. 
Нині всі ці питання контролює 
Пенсійний фонд. Тому для 
перевірки призначення можна 
піти до територіального відділення 
ПФУ, або звернутися онлайн — 
через вебпортал електронних 
послуг Пенсійного фонду, — 
розповідає Оксана Бортняк.

Щоб знайти інформацію он‑
лайн, потрібно увійти в особи‑
стий кабінет на порталі ПФУ. Для 
цього потрібен кваліфікований 
електронний підпис, який мож‑
на отримати через додатки «Дія» 
або Приват24. Після входу в си‑
стему перейти до розділу «Мої 
повідомлення», обрати вкладку 
«Індивідуальні повідомлення». 
Там вказана інформація про при‑
значення субсидії.

— Якщо людина отримала 
відмову в субсидії, вона має 

14 днів, щоб доповнити до‑
кументи або виправити дані з 
офіційних джерел, якщо в них 
виявилася помилка, — наголошує 
начальник Козятинського ЦНА‑
Пу. — Після перевірки оновле‑
них документів Пенсійний фонд 
може призначити субсидію. Про 
нове рішення повідомлять до‑
датково. Зауважимо, що всі 
субсидії є адресними. Тобто їх 
виплачують на банківські карт‑
ки або готівкою через Укрпош‑
ту безпосередньо пільговикам, 
а не на рахунки надавачів ко‑
мунальних послуг. Далі люди 
самостійно й у повному обсязі 
сплачують за комунальні по‑
слуги грошима, отриманими 
із субсидії. Також громадянам, 
які одержують субсидії, вар‑
то пам’ятати про необхідність 
інформувати органи пенсійного 
фонду щодо змін у майновому 
стані чи складі родини, якщо 
це впливає на призначення 
субсидії (зробити це можна осо‑
бисто, звернувшись до обраного 
сервісного центру Пенсійного 
фонду України або центру на‑
дання адміністративних послуг; 
поштою на адресу управління 
Пенсійного фонду; через веб‑
портал електронних послуг 
Пенсійного фонду України чи 
через портал Дія).

 які орендують житло.
Слід додати, що звернути‑

ся за субсидією можна трьома 
способами. Це можна зроби‑
ти особисто — через сервісні 
центри Пенсійного фонду або 
ЦНАПи. За допомогою пошти — 
надіслати документи до органу 
ПФУ та онлайн — через портал 
електронних послуг Пенсійного 
фонду або застосунок та портал 
«Дія» за наявності електронного 
підпису.

Нагадуємо нашим читачам, що 
субсидію може оформити:
 людина, яка зареєстрована 

в помешканні;
 особа, яка не зареєстрована, 

але фактично проживає на підставі 
договору оренди;
 індивідуальний забудовник, 

якщо будинок ще не прийня‑
тий в експлуатацію, але плату 

за комунальні послуги нарахо‑
вують. У такому випадку до за‑
яви потрібно додати документи, 
що підтверджують проживання 
за фактичною адресою;
 внутрішньо переміщена 

особа, яка не зареєстрована, але 
фактично живе в помешканні 
без укладення договору оренди. 
До заяви додають документи, 
що підтверджують проживання 
за фактичною адресою домого‑
сподарства;
 неповнолітня дитина, яка за‑

лишилася без батьківської опіки, 
недієздатна особа працездатно‑
го віку, над якою встановлено 
опіку (за заявою опікуна або 
піклувальника).

Які документи необхідно пода‑
ти? Паспорт та ідентифікаційний 
код заявника (та всіх членів до‑
могосподарства); 

анастасія квітка

Із 1 жовтня стартував процес 
призначення субсидій на опа‑
лювальний сезон, який трива‑
тиме по 30 квітня. Ця допомога 
охоплює витрати на опалення, 
газ та електроенергію. Її розра‑
ховують на період з 16 жовтня 
по 15 квітня. З 1 жовтня через 
Козятинський ЦНАП вже подали 
108 субсидій та 17 пільг.

— Житлова субсидія — це 
безповоротна адресна держав‑
на соціальна допомога лю‑
дям, які проживають у житло‑
вих приміщеннях (будинках), і 
не можуть самотужки оплачу‑
вати житлово‑комунальні по‑
слуги, через невисокі доходи. 
Допомога надається у готівковій 
формі. З 1 грудня 2022 року на‑
рахування субсидій здійснюють 
органи Пенсійного фонду 
України (ПФУ). Проте подати 
заяву можна і через центри на‑
дання адміністративних послуг 
(ЦНАП), — пояснює начальник 
Козятинського ЦНАПу Оксана 
Бортняк і додає. — Якщо ви вже 
оформляли субсидію і відповідаєте 
всім вимогам — виплату на новий 
сезон перепризначають автома‑
тично.

Проте в деяких випадках все ж 
необхідно подавати нову заяву. 
Наприклад, тим, хто отримує 
допомогу на скраплений газ, 
тверде або рідке пічне паливо. 
Їм раз на рік потрібно звертати‑
ся до відповідних органів. Також 
нову заяву на субсидію мають по‑
давати такі категорії сімей:
 у складі яких є особи без дохо‑

ду чи сукупний середньомісячний 
дохід яких менший за мінімальну 
зарплату, тобто менше за 8 тисяч 
гривень. Але за винятком студентів, 
зареєстрованих безробітних, 
пенсіонерів, тих, хто отримує допо‑
могу з інвалідності, допомогу осо‑
бам, які досягли пенсійного віку, 
але не набули права на пенсію, 
допомогу при народженні 
(усиновленні), надавачів соцдо‑
помоги, полонених;
 Субсидію перепризнача‑

ють автоматично, якщо за осо‑
бу сплачено ЄСВ не нижче 
за мінімальний — тобто не менше 
5280 гривень за квартал;
 які отримують субсидію 

за місцем проживання як 
внутрішньо переміщені особи;
 які мають у своєму складі 

задекларованих осіб або осіб, 
які зареєстровані, але фактично 
не проживають;

з першого жовтня стартував процес призначення 
субсидій. Через козятинський цНаП вже подали 108 субсидій 
та 17 пільг

опалювальний сезон 2024: що 
варто знати про субсидії
на часі  осінь все більше дихає 
холодом, синоптики попереджають про 
перші сильні заморозки. тож саме на часі 
подумати про субсидію на опалювальний 
сезон. розпитали все про оформлення 
субсидії у козятинському цНаПі

Нарахування субсидій 
здійснюють органи 
Пенсійного фонду 
України (ПФУ). Проте 
подати заяву можна і 
через ЦНАП
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ньо у сесійній залі. Депутат від 
«Слуги народу» Олександр Пу‑
зир вніс пропозицію перевірити 
кабінку на наявність камер чи 
інших пристроїв. Визначили, 
що перевірку має провести пред‑
ставник правоохоронних органів. 
Євгеній Трайдакало оглянув 
кабінку і повідомив, що жодних 
пристроїв всередині не виявив.

Стартувала процедура голосу‑
вання: депутати по черзі отриму‑
вали бюлетені і йшли до кабінки. 
Коли усі 24 обранці проголосува‑
ли, представники лічильної комісії 
розкрили скриньку з бюлетенями 
і почали їх рахувати. Підтримали 
пропозицію про відставку Тетяни 
Єрмолаєвої 22 депутати, про‑
ти було лише двоє. Після цього 
питання про відставку міського 
голови проголосували пультами. 
Цим рішенням депутатський 

корпус достроково припинив по‑
вноваження Тетяни Єрмолаєвої, 
яка керувала громадою неповних 
чотири роки. Тетяна Єрмолаєва 
покинула сесійну залу. Тепер 
обов’язки міського голови вико‑
нуватиме секретар Козятинської 
міської ради Ірина Репало.

Наступним депутати скасу‑
вали вето, яке наклала Тетя‑
на Єрмолаєва на рішення про 
звільнення керуючої справами 
виконкому Аліни Тимощук та за‑
ступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів 
влади Павла Холковського.

Решту питань порядку денного 
не розглядали. Олександр Пузир 
запропонував закрити засідання, 
позаяк деякі питання не розгляда‑
ли на комісіях. Відтак позачерго‑
ву 50 сесію Козятинської міської 
ради закрили.

сади. До депутатів звернулася 
Тетяна Костюк, представниця 
«Української стратегії Гройсмана».

— Шановні депутати, будь ла‑
ска, чиніть по совісті, не йдіть 
на компроміс, — сказала Ко‑
стюк. — На компроміс із совістю 
йти не можна. Тому що у світі 
є закон бумерангу: якщо ти так 
вчиняєш з людьми, то і з тобою 
так будуть вчиняти. Я вас дуже 
прошу, шановні, робіть свій вибір 
виважено.

Тетяна Єрмолаєва встала з‑за 
столу і сіла поряд із депутатським 

корпусом. За процедурою, перед 
тим, як приймати рішення про 
дострокове припинення повно‑
важень міського голови, спершу 
необхідно було провести таємне 
голосування. Зібралася лічильна 
комісія у складі депутатів від «Слу‑
ги народу» Євгенія Малащука, 
«Європейської солідарності» Люд‑
мили Кудимець та «Української 
стратегії Гройсмана» Олексан‑
дра Грінченка. Вони підготували 
бюлетені. Місцем для проведення 
голосування визначили кабінку, 
яку облаштували безпосеред‑

олена удвуд

Друге засідання позачергової 
50 сесії скликали на понедліок, 
14 жовтня. Нагадаємо, перше 
засідання відбулося минулого 
четверга, 10 жовтня. І тоді встиг‑
ли розглянути не всі питання. 
Зупинилися на достроковому 
припиненні повноважень козя‑
тинського міського голови Тетяни 
Єрмолаєвої. Тож у роботі сесії 
оголосили перерву.

На 10 ранку понеділка, 14 жов‑
тня, у сесійній залі зареєструвалося 
22 депутати. Цього було більш ніж 
достатньо, щоб працювати. Відтак 
міський голова Тетяна Єрмолаєва 
оголосила про продовження ро‑
боти сесії.

На початку засідання пред‑
ставник територіальної виборчої 
комісії повідомив, що напередодні 
відбулося засідання ТВК, на якому 
обрали наступними за черговістю 

депутатів від «Української 
стратегії Гройсмана». Нагадаємо, 
політсила відкликала за на‑
родною ініціативою п’ять своїх 
представників у Козятинській 
міській раді. Трьох нових обранців 
від «Української стратегії Гройсма‑
на»: Олександра Польового, Інну 
Лозінську та В’ячеслава Кучера 
представили у раді місяць тому, 
12 вересня. А на засіданні, яке 
відбулося у понеділок, 14 жовтня, 
представили ще двох. Ними стали 
Анастасія Жарська та Володимир 
Макогон. Нові обранці приступи‑
ли до виконання своїх обов’язків, 
тож депутатів на засіданні стало 
вже 24. Це рекордна кількість 
за час політичної кризи.

Перейшли до розгляду порядку 
денного. Першим стояло питання 
Про дострокове припинення по‑
вноважень козятинського міського 
голови Тетяни Єрмолаєвої та 
звільнення її з займаної по‑

за процедурою, проводили таємне голосування. 
За відставку міського голови проголосували 22 депутати, проти 
було тільки двоє

тетяну ЄрмолаЄву відправили 
у відставКу. що далі?
резонанс  козятин без міського 
голови — під час другого засідання 
50 позачергової сесії депутатам вдалося 
достроково припинити повноваження 
очільниці громади тетяни Єрмолаєвої. 
а разом з тим і скасувати вето на рішення 
ради про звільнення керуючої справами 
виконкому та заступника міського голови

Тетяна Єрмолаєва 
увійшла в історію 
не лише як перша 
жінка-мер, а й як 
перший голова, якого 
відправили у відставку

як козятинчани РеаГують на відставку міськоГо Голови (публікуємо коментарі, зберігаючи орфографію дописувачів)

Відставка міського голови 
стала найобговорюванішою 
новиною понеділка, 14 жовтня. 
Про це говорили не лише між 
собою, а й активно коментува‑
ли та продовжують коментува‑
ти в інтернеті. Лише на наших 
ресурсах (сайт koziatyn.info, 
сторінки в Інстаграм, Фейсбук 
та Телеграм) читачі залишили 
166 коментарів під новинами та 
відео. Публікуємо деякі з них

Сумно, що 4 роки роботи 
депутатського корпусу були 
спрямовані лише на зміну 
голови, ігноруючи вико‑
нання прямих обов’язків і 
заганяючи місто в прірву. 
Кого ж тепер ці герої де‑
легують на посаду мера. Де 
цей розумний, чесний і до‑
свідчений кандидат? А його 
немає. Так що перспективка 
так собі — або на ті ж граблі, 
або молоде покоління, що 
не здатне три слова докупи 
зліпити…

андРій Пасічко

Робилося все ж не заради 
помсти, отримання влади, 
зарплат, премій, а заради кра‑
щого для громади. То ж це ви‑
диме для усіх — краще і має 
бути, а не «поживемо‑побачи‑
мо». Тож тепер усі в очікуванні 
кращого — виправлення того, 
за що критикували попередни‑
ків (дороги, басейн, вода…) Дай 
Бог їм впоратися і довести гро‑
маді, що саме про неї думають.

тетяна альохіна

Хочеться вірити, що прийде 
до влади порядна людина, яка 
дійсно буде зацікавлена по‑
ставити місто на ноги. Але 
віри мало. Чомусь тільки всі 
говорять гарно, коли не при 
владі, а коли приходять, 
то все, нічого не міняється. 
За моїх 34 роки не пам’ятаю, 
щоб наше місто змінювалось 
на краще, хто б не був при 
владі. Але, як кажуть, надія 
вмирає останньою.

IrIna Lerner

Там кого не постав, як був 
безлад, то буде ще гірше! 
На мою думку, пора деяких 
депутатів відправити трішки 
послужити!!!

едуаРд ЖаРук

Нашим людям ніколи не до‑
годиш. А що далі? А ті мери, 
що були раніше, що зробили 
для міста? Закрили лікарні, 
забрали місто районного під‑
порядкування, зробили під‑
порядкування Хмільницькому 
(району — авт.), розвалили, 
що могли, місто самі загаджу‑
ємо, смітимо, ламаємо (образ‑
но). Це так, на сесії не ходите, 
питання не вирішуєте, не дис‑
кутуєте, не допомагаєте. За‑
раз все треба для перемоги 
нашій Україні, а не лізти 
у владу попередникам. Війна 
в Україні — оце біда. Треба 
бути згуртованими, а не гриз‑
тися. Далі буде цікавіше. Буде 
просто селище міського типу.

kozachuk939

Дуууже цікаво, хто ж при‑
йде новий, чесний, справед‑
ливий, розумний. Думаю, 
папірєдніки знову будуть 
пхатися до влади, ну‑ну, по‑
бачимо, як нам стане краще 
жити!

таїсія войтова

Ой, мабуть, той, хто мі‑
тить не це місце, все зро‑
бить так, щоб людям було 
краще жити. Калюжі ви‑
сушить, у школах дахи пе‑
рекриє, зарплати почнуть 
виплочувати вчасно та ще 
й з відсотками, усе, що 
не зробили попередники, з 
усім справиться. Які ж усі 
молодці. Тільки не зрозумі‑
ло, чому ви тішитесь. Невже 
ви і справді вірите, що при‑
йде до влади той, хто буде 
думати про вас, людей.

оля миРончук

Не тіштеся завчасно. У Ми‑
колаєві теж колись таке відбу‑
лося. Суд всіх відновив на по‑
садах. Бабло завжди перемагає 
добро. Тому ми такі дурні та 
бідні.

aLex Vasjuta

Прокоментували відставку 
козятинського міського голови 
і в партії «Українська стратегія 
Гройсмана», адже саме від цієї 
політсили Тетяна Єрмолаєва ба‑
лотувалася на виборах у 2020 році.

«Наша політична сила 
«Українська стратегія Грой‑
смана» є відповідальною пар‑
тією. Ми свого часу і надали 
вотум довіри Тетяні Єрмо‑
лаєвій. Утім за довгий час 
міський голова не налагодила 
роботу міськради. Крім того, 
діяльність Єрмолаєвої супро‑
воджувалась неприємними 
інцидентами», — написали 
на Фейсбук‑сторінці «Укра‑
їнська стратегія Вінниччина»
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Тепер переходимо до фінансів. 
Минулого року Ірина Репа‑
ло задекларувала 1 200 гри‑
вень виплат від Козятинської 
районної організації профспілки 
працівників державних уста‑
нов України, 17 145 гривень 
від оренди землі, які випла‑
тило сільськогосподарське 
підприємство «Нападівське», 
500 гривень соціальних виплат від 
Управління соціальної політики 
та 291 408 гривень зарплати, яку 
отримала у виконкомі.

Чоловік задекларував 621 грив‑

ню неустойки від «Нової пошти» 
та 27 892 гривні соцвиплат, які от‑
римав від Управління соціальної 
політики Козятинської міської 
ради. Від компанії, власником 
якої є чоловік Ірини Репало, 
доходів у декларації немає.

Тож минулого року подруж‑
жя Репало задекларували на двох 
338 766 гривень доходу. Заува‑
жимо, що в декларації вказана 
сума без вирахування податків. 
Натомість грошові активи 
у вигляді готівки або депозитів 
у банках у подружжя відсутні.

Є у подружжя і транспортний 
засіб. Чоловікові Ірини Репало 
належить автомобіль BMW X3, 
2015 року випуску. Дата набут‑
тя права — лютий 2023 року. 
Вартість не вказана.

Крім того, чоловік секрета‑
ря ради є власником релігійної 
організації незалежної помісної 
церкви «Жатва» християн віри 
євангельської. Це храм, розта‑
шований неподалік від туне‑
лю, на вулиці Куликівського. 
А також чоловік Ірини Репало 
володіє товариством з обмеженою 
відповідальністю «Сплендер». Як 
свідчить інформація з аналітичної 
системи «YouControl», цю фірму 
зареєстрували три роки тому. Ос‑

новне, чим вона займається — 
допоміжна діяльність у сфері 
транспорту. Також компанія має 
вісім додаткових видів діяльності, 
зокрема, торгівля автомобілями 
та легковиками, інша поштова та 
кур’єрська діяльність, інші види 
страхування, крім страхування 
життя.

олена удвуд

Відтепер обов’язки міського 
голови Козятинської громади 
виконує секретар міської ради 
Ірина Репало. Таке рішення 
прийняв депутатський кор‑
пус на сесії, що відбулася 
у понеділок, 14 жовтня.

Спершу трохи історії. Секре‑
тарем Ірину Репало призначи‑
ли майже рік тому — 14 ли‑
стопада 2023 року. До цього 
вона очолювала Управління 
земельних та майнових ресурсів 
Козятинської міської ради. Ще 
раніше, відповідно до інформації 
з декларацій, поданих впродовж 
2015–2020 років, була заступ‑
ником начальника Управління 
Держгеокадастру у Козятинсь‑
кому районі, а потім — началь‑
ником Відділу у Козятинському 
районі Головного управління 
Держгеокадастру у Вінницькій 
області.

Тепер зазирнемо в декларацію 
Ірини Репало за 2023 рік. Поч‑
немо з нерухомого майна. Ірині 
Репало належить земельна 
ділянка площею 20 000 квадратних 
метрів у Перемозі, яку вона здає 
в оренду сільськогосподарському 
підприємству «Нападівське». 
Вартість на дату набуття права, 
а це одинадцять років тому, стано‑
вить 5 832 гривні. Це не єдина зем‑
ля, якою володіє секретар ради. Їй 
також належить тисяча квадратних 
метрів у Козятині. Дата набуття 
права — кінець липня 2010 року.

Чоловікові Ірини Репало нале‑
жить квартира площею 44,50 ква‑
дратних метра у Козятині, датою 
набуття права вказаний травень 
1995 року. Також він володіє дво‑
ма земельними ділянками у Жур‑
бинцях, площею по 20 000 ква‑
дратних метрів. Для однієї 
ділянки датою набуття права 
вказаний березень 2019‑го, для 
іншої — червень того ж року.

ірина Репало на посаді секретаря козятинської міської 
ради одинадцять місяців. до цього вона очолювала 
Управління земельних та майнових ресурсів

аналізуЄмо деКларацію 
сеКретаря місьКої ради
гроші  Після того, як тетяну Єрмолаєву 
достроково відправили у відставку, 
обов’язки очільниці громади тепер 
виконуватиме секретар міської ради ірина 
репало. ми зазирнули в її декларацію. Що 
цікавого знайшли?

Ірина Репало має 
землю в Козятині 
та селі Махнівської 
громади, а її 
чоловік — дві ділянки 
у Самгородоцькій

реклама

515968
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Пам’ятаємо

Два роки минуло, як загинув молодий Герой Артем Мо‑
скаль.

Артем Москаль народився 17 жовтня 2002 року в селі 
Іванківці. Навчався у місцевій школі, де і закінчив на‑
вчання 2017 року. Був чуйною людиною і завжди прихо‑
див на допомогу друзям. Після закінчення школи вступив 
до Козятинського училища, де здобув професійно‑технічну 
освіту за спеціальністю «слюсар з ремонту автомобілів» 
у 2020 році.

У грудні 2020 року призваний на строкову службу 
до Національної гвардії України. Під час проходження 
військової служби підписав контракт.

15 жовтня 2022 року, вірний військовій присязі, стрілець 
1 відділення 2 патрульного взводу 1 патрульної роти патрульного батальйону 
військової частини 3035, у бою за нашу Батьківщину, поблизу н. п. Терни Донецької 
області, отримав поранення, несумісне із життям.

Минув рік, як у результаті артобстрілу загинув Віталій 
Лижнюк.

Віталій Лижнюк народився 4 червня 1970 року в селі 
Непедівка. Середню освіту здобув у стінах місцевої школи. 
Протягом року навчався на електромонтера у Вінницькому 
ПТУ №13. Два роки служив в армії, проходив військову службу 
у складі ракетних військ. Після демобілізації Віталій навчався 
у Вінницькій обласній школі міліції, закінчивши яку, більше 
10 років працював у Козятинському райвідділі внутрішніх справ. 
З 2003 року працював монтажником на будівництві в м. Києві.

Шостого лютого 2023 року старший сержант Віталій Лижнюк 
отримав бойову повістку. Ні на мить не роздумуючи, став на захист своєї держави 
у складі 21‑ої бригади 2‑го механізованого батальйону 6‑ої роти, ВЧ 4689. Разом із 
побратимами оператор взводу управління, командир відділення Віталій Лижнюк 
нищив ворога на Лиманському напрямку, звільняв від лютого загарбника окуповані 
території та з нетерпінням наближав таку довгоочікувану Перемогу. А вдома Героя 
чекала кохана дружина Любов Володимирівна, єдина донька Жанна, внучок Артемчик 
та старенька матуся…

На жаль, 13 жовтня 2023 року ворог відібрав у воїна життя: в результаті артобстрілу 
Віталій загинув неподалік н. п. Терни Донецької області, із честю й гідністю ви‑
конавши свій громадянський обов’язок.

13 жовтня, минає сім років, як не стало Володими‑
ра Квашука, старшого сержанта у відставці, заступ‑
ника командира взводу в/ч В 6250, учасника АТО.

Володимир пішов до війська 15 липня 2015 року, 
в зону АТО потрапив з вересня. Служив у селі Жовте 
під Щастям у складі 92‑ї механізованої бригади. 
Старший навідник‑кулеметник, заступник командира 
взводу. Пробув на передовій 9 місяців поспіль. При‑
йшов додому лише через місяць після поранення, 
у березні 2016 року.

Так і не вистоявши в боротьбі з хворобами, що 
виникли в результаті важкого поранення, помер.

14 жовтня, на День захисника України, Володи‑
мира Квашука похоронили — з усіма військовими почестями. Провели в останню 
дорогу представники влади, учасники АТО, рідні, друзі, близькі.

Два роки тому, 12 жовтня у районі Первомайського 
на Донеччині у бою за нашу Батьківщину, виявив‑
ши стійкість і мужність при виконанні бойового 
завдання, загинув наш Герой, житель села Пляхова 
Сергій Пилипчук.

Сергій народився в місті Козятин 31 березня 
1977 року, де і проживали з родиною. З ранньо‑
го дитинства часто гостював у свого дідуся в селі 
Пляхова. Навчався в Козятинській школі №9, 
після її закінчення вступив до Козятинського ви‑
щого міжрегіонального професійного училища 
залізничного транспорту, де набув кваліфікацію 
провідник пасажирських вагонів. Потім строкова 

служба в армії. Після демобілізації влаштувався на роботу водієм у Козятинській 
ветлікарні.

Сергій був призваний та зарахований до лав ЗСУ військової частини — А 0989, 
а 12 жовтня 2022 року, захищаючи Україну від російських загарбників, у районі 
Первомайське Донецької області, при виконанні бойового завдання, у бою за нашу 
Батьківщину, виявивши стійкість і мужність, загинув.

Минуло два роки, як загинув Олександр Завідін.
Олександр Завідін народився 22 січня 1984 року. 

У 1991 році пішов до загальноосвітньої школи №4. 
Однокласники пам’ятають його як чесного, поряд‑
ного друга, який завжди допоможе і не підведе.

Після закінчення 9 класу Олександр розпочав на‑
вчання в Козятинському міжрегіональному училищі 
залізничного транспорту, згодом деякий час працював 
на залізниці. Олександр був прекрасним турботли‑
вим батьком, чоловіком, гарним люблячим сином, 
братом. Дуже любив життя, був затятим рибалкою, 
завжди привітним, добрим до людей.

26 лютого 2022 року був призваний до військової частини А3425, де проходив 
службу солдатом мінометного взводу.

15 жовтня 2022 року поблизу с. Новогреднєве Бориславського р‑ну Херсонської 
обл. при виконанні бойового завдання, в результаті ворожого танкового обстрілу, 
отримав поранення, несумісне з життям.

У понеділок, 14 жовтня, минула третя 
річниця смерті Віталія Лукомського.

Віталій Лукомський, старший сержант запа‑
су, безпосередній учасник антитерористичної 
операції. Загинув у 2021 році, у віці 47 років.

Старший сержант запасу в\ч пп В2970, учас‑
ник АТО. Нагороджений відзнакою Прези‑
дента України «За участь в антитерористичній 
операції».

Вічна пам’ять нашому воїну та співчуття 
рідним!

Рік тому загинув Ігор Болдін.
Ігор народився 11 грудня 1989 року в с. Дубові Махаринці, 

там закінчив школу, далі вступив в залізничне училище, 
працював на станції Козятин–1.

25 серпня 2023 року був призваний на військову службу.
А 14 жовтня 2023 року поблизу населеного пун‑

кту Кліщіївка Бахмутського району Донецької області 
стрілець‑помічник гранатометника 3‑го десантно‑штур‑
мового відділення, 3‑го десантно‑штурмового взводу, 6‑ї 
десантно‑штурмової роти, 2‑го десантно‑штурмового бата‑
льйону військової частини А 0284, отримавши поранення, 
не сумісне з життям — загинув.

У Ігоря залишились мама, сестра, племінник та брат.
Героя поховали на цвинтарі у с. Дубові Махаринці.

«Минув цілий рік, як ти залишив нас, і пішов на небо. Цілісінький рік. А нам, і 
досі не віриться, що тебе нема. Розум ніби змирився, а серце і душа не відпускає. 
Ми так вірили, що переживемо цю війну, все пройде, але ні. Ми програли! Наш 
рідний, скільки б не пройшло часу з того дня, як тебе забрали небеса, ти завжди 
житимеш в наших серцях, в нашій пам’яті. Рідний, нехай тобі добре буде в раю. 
Хай твою душу Бог любов’ю зігріває», — пише сестра Героя Антоніна.

Минуло 10 років з дня загибелі Героя Олександра Моска‑
люка, заступника командира роти оперативного призначення 
(на бронетранспортерах) по роботі з особовим складом 3‑го 
резервного батальйону оперативного призначення 40‑го 
полку Західного оперативного‑територіального об’єднання 
Національної гвардії України.

Народився Олександр Москалюк 25 лютого 1963 року в селі 
Заболотне Вінницької області. Пізніше разом з родиною 
переїхав до села Вернигородок. Закінчив загальноосвітню 
школу.

Служив у лавах Збройних сил СРСР. Закінчив військове 
училище. У 1980‑х роках брав участь у війні в Анголі, мав 

два поранення та три контузії.
Після звільнення з армії повернувся до рідних місць. Працював адвокатом.
7 серпня 2014 року мобілізований до лав Національної гвардії України. 14 жовтня 

2014 року старший лейтенант Москалюк загинув внаслідок мінометного обстрілу під 
час прориву колони підкріплення до оточеного російськими бойовиками блокпоста 
№32 біля села Сміле Слов‘яносербського району Луганської області.

31 жовтня 2014 року похований на кладовищі села Вернигородок Козятинського 
району Вінницької області.

Нагороджений орденом «За мужність» III ступеня (26.02.2015 р. посмертно).
5 березня 2016 року в селі Вернигородок на будівлі загальноосвітньої школи (вулиця 

Шкільна, 20 Б), в якій навчався Герой, йому відкрито меморіальну дошку.
4 квітня 2018 року рішенням сесії Козятинської міської ради надане звання «По‑

чесний громадянин міста Козятин» (посмертно).

річниці загибелі героїв
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маРія лєхова

В Україні військовозобов’язані 
50–60 років можуть бути при‑
звані лише за спеціальним мо‑
білізаційним розпорядженням. 
Втім, прямої заборони на їхній 
призов до війська немає.

Про це розповів начальник 
сектору мобілізаційно‑оборон‑
ної роботи Сумського обласно‑
го ТЦК і СП Сергій Монукало 
в інтерв’ю «Главреду».

Процедура мобілізації цієї ка‑
тегорії військовозобов’язаних 
є абсолютно прозорою, наго‑

лосив він. Призов таких осіб 
здійснюється за письмовою 
згодою військових частин 
спеціальним мобілізаційним 
розпорядженням і стосуєть‑
ся переважно підрозділів, які 
не мають спеціальних вимог 
до військовозобов’язаних.

«Тобто не до військово‑штур‑
мових військ, а до підрозділів 
забезпечення або до державної 
служби спеціального транспорту 
(ДСПТ)», — пояснив Монукало.

З  й о г о  с л і в ,  т а к і 
військовозобов’язані проходять 
ВЛК для визначення придат‑

Про мобілізацію чоловіків 50–60 років
ності. Потім з ними працюють 
рекрутери відповідних частин та 
проводяться співбесіди у ТЦК. 
За результатами цих етапів 
їм оформлюють відношення 
до частини та призначають від‑
повідну військову спеціальність.

«Після цього списки затвер‑
джуються Генеральним штабом, 
а в мобілізаційному розпоря‑
дженні вказуються конкретні 
прізвища, щоб людина розу‑
міла, що вона до іншої час‑
тини чи на іншу спеціальність 
не піде», — заявив Сергій Мо‑
нукало.

званий до лав Збройних сил 
України. Освоїв різні військові 
спеціальності.

З а в ж д и  з а л и ш а в с я 
відповідальним і як людина, і 
як військовий. Вже на війні от‑
римав офіцерське звання.

Мав дуже багато друзів і 
товаришів, які цінували його 
за розум, чуйність та вміння.

Дмитро був дуже доброю лю‑
диною, всім допомагав. Не звер‑
тав увагу на втому. Готовий був 
усе віддати тому, хто чогось 
потребує.

І того страшного дня він теж 
запропонував підмінити іншого 
бійця та піти замість нього на за‑
вдання. Воно стало для нього 
останнім.

3 жовтня 2024 року ко‑
м андир  м е х ан і з о в ано г о 
взводу механізованої роти 
механізованого батальйону 
військової частини А 1815, 
відданий військовій присязі 
на вірність українському народу, 
мужньо виконавши військовий 
обов’язок в бою за Україну, її 

свободу та незалежність, в районі 
населеного пункту Богоявленка 
Волноваського району Донецької 
області молодший лейтенант 
Бондарчук Дмитро Вікторович — 
загинув.

Осиротіли мама і тато, сестра 
та улюблена племінниця, яку він 
неймовірно любив.

Далі від мікрофона слово мали 
отець Валерій, козятинський 
міський голова Тетяна Єрмолаєва 
та директор гімназії №6 Мико‑
ла Синюшко. Усі вони висло‑
вили співчуття батькам Героя, 
розповіли, якою доброю люди‑
ною був Дмитро Бондарчук та за‑
кликали громаду, щоб про нього 
пам’ятати вічно.

Ведуча закликала присутніх 
попрощатися з Дмитром. По‑
прощавшись, процесія рушила 
до місця поховання. Військові 
передали матері прапор, під яким 
її син виборював суверенітет 
України і незалежність. Похо‑
вали Героя під Гімн України і 
військовий салют від салютної 
групи.

ви винесли на подвір’я храму, 
розпочався мітинг скорботи і 
пам’яті. Відкрила його начальник 
відділу культури Козятинської 
міської ради Світлана Рибінська.

— Україна загартована найви‑
щим гартом. Гартом, коли дово‑
диться виборювати право на жит‑
тя. Москалі воюють не за Бах‑
мут чи Вугледар. Вони воюють 
за Київ, Львів за всю Україну. І 
за території, і за думки. Важливо 
не стати здобиччю інформації, 
коли фантазія приймається 
за правду. Наші воїни виборю‑
ють перемогу вільної України 
над імперською московією. Пе‑
ремогу цінностей української 
демократії і свободи від опіки 
північного сусіда. Не схибити, 

не відроджувати яничарство се‑
ред нас, не заблудитися. Це наше 
завдання. Не наслідувати Грузію 
з її відкочуванням в обійми росії. 
Інакше буде знецінення подвигів 
наших Героїв, — сказала ведуча і 
перейшла до біографії загиблого 
воїна.

Дмитро Вікторович Бондарчук 
народився 7 листопада 1985 року 
у місті Вінниця. Школу закінчив 
в смт Залізничне. Далі навчав‑
ся у Вінницькому транспорт‑
ному коледжі. Згодом — ро‑
бота в Козятинській дистанції 
колій, навчання у Харківській 
академії залізничного транс‑
порту. Пізніше — переведення 
у Вишневе, але теж на залізницю.

8 серпня 2023 року був при‑

в’ячеслав ГончаРук

До батьківського дому Дмитро 
Бондарчук повернувся 11 жов‑
тня. Живим коридором його 
зустрічали рідні, близькі, сусіди, 
однокласники, одногрупники, 
друзі, колеги по роботі зі столиці, 
друзі і знайомі батьків загиблого 
воїна, тітка Лариса та батьки Ге‑
роя Віктор Васильович і Галина 
Петрівна.

У Дмитра велика і дружна ро‑
дина, тож схилили свої голови 
над труною найріднішого і най‑
ближчого зі всіх сторін.

Коли віддали шану загиблому 
воїну рідні, в храмі Первовер‑
ховних апостолів Петра і Павла 
митрофорний протоієрей Валерій 
Кушнір провів чин похорону. 
Поки духовний отець проводив 
молитву, ми поспілкувалися з од‑
нокласниками і сусідами Героя: 
Оленою, Ольгою, Олександром.

— Ми у класі з Дімою дружили 
і вдома. Він нікого не ображав, 
мав хист до науки і найбільше 
любив історію. Вдома грали 
у настільні ігри і в дитячі роз‑
ваги. Потім я вчилася з Дімою 
на одному курсі у Вінниці 
в залізничному технікумі. Наші 
стосунки з ним були взірцем 

студентської дружби. Коли Діма 
був на війні, ми з ним трохи пе‑
резвонювалися, тільки чим він 
там займався, він не розповідав. 
З інших джерел інформації мені 
відомо, що він був класним 
спеціалістом і військові, як мог‑
ли, так берегли його, — сказала 
однокласниця, одногрупниця 
Героя Олена.

Однокласник Олександр додав:
— Діма завжди був душею 

компанії, допомагав всім. Зали‑
шив він про себе тільки світлу 
пам’ять.

— Як же так, він був такою хо‑
рошою людиною і спеціалістом. 
Мав у гуртожитку власну кімнату. 
Зустрів дівчину, з якою мав 
одружитись, — розповіла тітка 
Героя Лариса. — Він завжди 
працював в укритті. Військові 
берегли його, щоб з ним нічого 
не сталося. А того дня треба було 
виїхати на позиції, а водій, який 
завжди групу відвозив, захворів. 
Військові хотіли, щоб присла‑
ли іншого водія, а Діма сказав, 
що це довго буде, я сам відвезу, 
та загинув… Чому Бог забирає 
найкращих? Може кращі йому 
на небесах більше треба?

Отець Валерій завершив чин 
похорону, і тіло Героя з церк‑

дмитру Бондарчуку було 40 років. вічна пам’ять Герою

не мав їхати на завдання, 
підмінив водія і загинув
втрата  дмитро Бондарчук народився 
1985 р. у вінниці. до школи здібний 
хлопець ходив у Залізничному. маючи 
хист до науки, продовжив навчання 
у технікумі та академії. На фронті був 
класним спеціалістом. Група мала 
виїхати на завдання, та водій захворів, 
діма вирішив підмінити його, по дорозі 
потрапили під ворожий дрон

Дмитро завжди 
був відповідальним 
і як людина, і як 
військовий. Вже 
на війні отримав 
офіцерське звання
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освіта

На календарі середина жовтня, 
а це означає, що зовсім скоро такі 
довгоочікувані для учнів осінні 
канікули. Зазвичай, вони почи‑
наються під кінець місяця. Запи‑
тали у начальника Козятинського 
управління освіти і спорту Інни 
Мадей, чи не будуть цього року 

їх переносити і на які числа вони 
заплановані.

Нагадаємо, минулого року 
у зв’язку з загрозою виникнення 
блекауту, враховуючи гарні по‑
годні умови, в Козятинському 
управлінні освіти вирішили не йти 
на осінні канікули, а перенести їх 

у козятинських школярів будуть 
осінні канікули. дізналися, коли

на зиму. Тому зимові канікули для 
козятинських учнів були довші 
на тиждень, а осінніх — не було.

Хтось таке рішення підтриму‑
вав, хтось — ні. Думки з цього 
приводу різнилися.

«Зрозуміло, що і діти розрахо‑
вували на осінні канікули, і мож‑

ливо батьки, але поки є світло — 
вирішили перестрахуватися. Це 
колективне рішення», — цитуємо 
коментар з минулого року.

Та в цьому році, як повідоми‑

ла нам Інна Мадей, переносити 
осінні канікули поки не збира‑
ються. Їх запланували з 28 жовтня 
по 3 листопада (4 листопада уже 
до школи).

іРина шевчук

учитель історії та вихователь 
групи продовженого дня
освітяни  Наша рубрика «молоді освітяни 
козятинських навчальних закладів» триває. На черзі — 
ліцей №5. тут таких двоє — 26-річний вчитель історії 
максим мальцев та 19-річна вихователька групи 
продовженого дня анна комашко. Знайомимо вас із 
позитивними та сучасними вчителями

Козятинчанці Анні Комашко — 19, 
вона тільки вживається у роль вчителя. 
Дівчина — випускниця тоді ще школи, 
а зараз ліцею №5. Наразі успішно поєднує 
навчання у Вінницькому педагогічному 
університеті (спеціальність хімія, біологія 
та основи здоров’я) з роботою виховате‑
ля групи продовженого дня. Приступила 
до праці 1 жовтня цього року. У її групі — 
учні перших та других класів.

— Перші враження були «Хто я і де», — 
ділиться з нами Анна Комашко. — Хви‑
лювалася дуже — діток багато, а я одна. 

Вони всі різні, такі маленькі, допитливі, цікаві, до кожного треба підхід. Пам’ятаю, 
як вперше йшла на роботу і думала: «Хоч би не було повітряної тривоги». Хвилю‑
валася, що не справлюся, адже це ж треба спуститися з учнями в укриття, потім 
забрати їх звідти, перерахувати. І що ви думаєте? Проходить година і лунає повітряна 
тривога! У дітей паніка, і в мене ще більша, мабуть. Але справилася! В укритті 
дітей потрібно чимось зайняти, щоб вони не галасували, тож придумували ігри, 
грали у «Крокодила». Зараз, коли заходжу в клас, вони до мене всі, як горобчики 
біжать. Кажуть: «Наша вчителька прийшла». Значить, я все роблю правильно.

У родині Анни Комашко є педагоги. Її хресна мама та дядько теж вчителі. Але, 
як розповіла нам Анна, вона хотіла бути ветеринаром. Готувалася до вступу саме 
на цю професію. Пригадує — займалася біологією та хімією по п’ять годин на день. 
Це було дуже важко. Але коли стали подавати документи, дізналися, що треба ще 
фізика. Тож переключилися на інші варіанти, подали документи у педагогічний. 
Анна вступила на бюджет.

На четвертому курсі навчання випав шанс влаштуватися на роботу у п’ятий 
ліцей. Тож дівчина вирішила не упустити його. А до цього підробляла баристою. 
Каже, що у ліцеї дуже подобається. З колективом добре знайома.

— Моє життя повернулося в інше русло, хочу себе проявити тут, зафіксуватися, — 
додає учителька.

Щодо хобі, то юна вчителька мала їх багато, коли була ще ученицею — і в хорі 
співала, і малювала, і у теніс грала, і легкою атлетикою займалася. Зараз на це 
все немає часу, адже і вчиться, і працює. Але все ж заняття, яке заспокоює, надає 
сил і надихає є. Це — гра на фортепіано.

— Хочеться побажати батькам і вчителям терпіння, а діткам — більше наснаги, 
щоб вони не забували, що вони діти, — каже Анна Комашко. — Дуже хочеться, 
щоб вони якомога довше ними протримались, бо ми дуже швидко виросли. Також 
хочу звернутися до батьків — не боятися і довіряти молодому вчителеві. Адже вони 
знають нову специфіку, нові підходи, дітям цікаво, вони з ними на одному рівні.

Тепер знайомимо вас із вчителем 
історії Козятинського ліцею №5 Мак‑
симом Мальцевим. Йому 26 років, на‑
родився і зростав у Козятині. Він ви‑
пускник цієї школи. У ній працювали 
його батьки та навчалася старша сестра. 
Батько, Юрій Мальцев, працював ди‑
ректором в одній зі шкіл Козятинщини, 
а мама — продовжує й зараз працюва‑
ти у ліцеї №5. Оскільки з професією 
вчителя був знайомий ще з дитинства, 
тож вирішив продовжити педагогічну 
династію.

— Спочатку навчання мені важко давалося, — розповідає Максим Мальцев. — 
Але з середньої школи, коли предмети почали викладати різні вчителі, мені 
стало цікавіше вчитися, бо у кожного педагога був свій індивідуальний підхід. 
Я старанно готувався до уроків, особливо подобалися гуманітарні предмети.

Закінчивши 11‑класів, Максим обрав свою спеціальність — буде вчителем 
історії. Наразі має диплом бакалавра Львівського національного університету 
імені І. Франка та магістра Вінницького державного педагогічного університету 
імені М. Коцюбинського.

— Мені подобається мій предмет, ментальність дітей нашого мікрорайону, — 
додає Максим Мальцев.

У ліцеї №5 працює вже п’ятий рік. Під його опікою учні 8 класу. Для них 
він класний керівник уже четвертий рік.

На запитання, який він вчитель, відповів, що добрий, оскільки важко вчився 
сам і розуміє — головне — це знання, а не оцінка.

— У мене в пріоритеті, щоб діти були щасливі і до школи йшли із задоволен‑
ням, щоб їм тут було комфортно, — каже Максим. — Має бути контакт учителя 
з дітьми, тоді буде результат.

Перший урок історії у Максима Мальцева був у шостому класі. Пригадує, що 
це був математичний клас, учнів було дуже багато, однак вони гарно відповідали.

— Я не хвилювався, оскільки готувався і добре знав свій предмет. Мені 
хотілося передати свої знання учням, — додає Максим. — Це була всесвітня 
історія, інтегрований курс. Греція та Рим — мої улюблені теми.

Максим Мальцев любить дітей, розуміє і поважає їх інтереси та вподобання. 
Каже, зі старшими трішки легше, особливо якщо працював з ними з п’ятого 
класу. Адже діти вивчають методику вчителя, у них формується база знань, по‑
вага, любов до предмета. На уроках намагається зацікавити учнів, навіть якщо 
тема важка. Для цього використовує презентації, уривки з фільмів та розповідає 
цікаві моменти з історії, які діти довго пам’ятають.

— А що найважче у вашій професії? — запитали ми у Максима.
— Ми живемо у важкий час, але мені здається, що завжди було нелегко. 

На нашу долю випало важке випробування — війна. Діти по‑своєму її відчувають, 
однак потрібно жити далі і рухатися вперед, — розповідає Максим. — Складність 
професії може бути в тому, що кожне нове підростаюче покоління, все мен‑
ше зацікавлене у навчанні, освіта для декого стає не пріоритетною. Зараз 
запроваджується НУШ, і з часом побачимо, якими будуть майбутні покоління 
українців.

У вільний від роботи час Максим любить читати книги та бути з друзями 
на свіжому повітрі. Бажає усім жителям Козятина терпіння, наснаги, здоров’я, 
мирного неба над головою.

— Побільше приємних та яскравих моментів у житті, а також мати витримку, 
щоб пережити цей важкий період, — сказав Максим Мальцев.
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на біс на їхніх концертах безкош‑
товно ніхто не виступає і тоді Ілля 
Ярема, ведучий «RadioROKS», 
пішов по другому колу збира‑
ти гроші в шапку. Спочатку ми 
зіграли на біс «ЗСУ», а потім 
добили публіку піснею «Ножі». 
На наш виступ прийшли хлопці, 
які постійно кричали, щоб ми 
зіграли «Ножі». Вони слемили під 
цю пісню і коли ми її перший раз 
грали, і на біс (слем — це коли 
глядачі на концерті штовхають‑
ся і врізаються одне в одного — 
авт.). Соня Сотник потім вийшла 
до мікрофона і сказала, що це 
вперше за десять років на проєкті 
«НаШапку» відбувся слем.

Після виступу публіка ще довго 
не відпускала козятинців: хлопці 
фотографувалися з глядачами і 
спілкувалися.

— Це був дуже крутий кон‑
церт, — додає лідер гурту 
«Draft». — До нас прийшло ба‑
гато крутих людей. Зазирнув 
Артур, який робив перші аль‑

боми «Океану Ельзи», «Бумбок‑
са» і «Тартака». Він поставив 
на ноги ледь не всіх наших му‑
зичних гігантів. Ярик Вільчик з 
«Мотор’ролли» прийшов до нас, 
директор «Роллікс» із басистом. І 
був наш друг Євген Медвецький 
із Козятина. Родині Медвецьких 
взагалі велика подяка за те, що 
вони нас дуже тепло зустріли 
у Києві.

Під час благодійного концерту 
«Draft» на шапку вдалося зібрати 
33 тисячі 317 гривень, 502 до‑
лари 70 центів, одну турецьку 
ліру, а також монети 25 тисяч 
турецьких лір та 10 грецьких 
драхм. Загалом це 57 716 гривень 
за курсом НБУ. Кошти спряму‑
ють на кісткові імпланти для по‑
ранених військових.

Додамо, що зовсім скоро 
гурт «Draft» знову виступить 
у рідному Козятині — хлопці 
зіграють 26 жовтня на концерті 
«Мотор’ролли». Цей гурт приїде 
до нашого міста вперше.

розігрувала Соня Сотник. Один із 
них був від гурту — «Draft» пере‑
дали на аукціон фірмову футболку 
зі своїм логотипом та логотипом 
«RadioROKS».

Підготували і особливий по‑
дарунок для військових: Андрій 
Борода з батальйону «Вовки Да 
Вінчі» подарував гурту «Draft» 
прапор і попросив під час кон‑
церту передати привіт своїм по‑
братимам. Цю почесну місію 
доручили Соні Сотник: люті 
козятинці розгорнули прапор, 
а ведуча «RadioROKS» переда‑
ла військовим привіт він Андрія 
Бороди, зачитавши позивні. 
На ранок наступного дня ведуча 
привітала військових ще й в пря‑
мому ефірі на радіо.

— Після концерту нас двічі 
кликали на біс, — продовжує 
Гайдучок. — Спочатку Соня Сот‑
ник вийшла на сцену і спитала: 
«Тепер треба позвати хлопців 
на що?» Всі почали кричати: 
«На біс». Потім вона сказала, що 

олена удвуд

Днями гурт «Draft» зіграв 
благодійний концерт в одному із 
закладів Києва у рамках проєкту 
«НаШапку». Це ініціатива, яку 
започаткував волонтерський 
центр «Фролівська 9/11» задовго 
до повномасштабного вторгнен‑
ня росії. Проєкт створювався для 
підтримки переселенців з Криму 
та Сходу України, а також до‑
бровольчих батальйонів. У його 
рамках стали запрошувати талано‑
витих митців і музикантів, і влаш‑
товувати благодійні концерти.

Із часом волонтери Фролівської 
заснували благодійний фонд 
«Свої» і продовжили ініціативу: 
допомагали медзакладам, пере‑
селенцям з важкими діагнозами та 
паліативним хворим, безкоштовно 
забезпечували українців кисне‑
вими концентраторами в період 
пандемії. Нині благодійний 
фонд допомагає також пора‑
неним: «НаШапку» збирають 
кошти на кісткові імпланти для 
наших воїнів. Саме до одного з 
таких благодійних заходів долу‑
чився «Draft». Адже від початку 
повномасштабного вторгнен‑
ня учасники гурту волонтерять 
і грають благодійні концерти 

на підтримку ЗСУ, збираючи 
кошти на автомобілі, амуніцію та 
інші речі, яких потребують наші 
захисники.

— «НаШапку» нас запро‑
сила Соня Сотник, ведуча 
«RadioROKS», — розповідає Сергій 
Гайдучок, фронтмен та вокаліст 
гурту «Draft». — Це її проєкт. Вона 
приїхала на наш виступ разом із 
чоловіком Мішею. Він військовий, 
воює ще з 2014 року і він наш 

фанат, завжди приходить на наші 
виступи у наших футболках. Соня 
каже, це єдина футболка, яку він 
не знімає. Цього разу він прийшов 
у світшоті з логотипом «Draft», 
а потім підняв його і показав, що 
одягнув ще й нашу футболку.

Хлопці зіграли на концерті 
не лише пісні гурту, а й сольні 
композиції фронтмена Сергія Гай‑
дучка. Під час виступу провели 
також благодійний аукціон. Лоти 

«Draft» долучається до проєкту «нашапку» не вперше. Хлопці зіграли у столиці 10 жовтня

майже 60 тисяч на імпланти 
для поранених зібрав «Draft»
підтримка армії  «Draft» долучився 
до благодійного проєкту «НаШапку». 
козятинчани поїхали до столиці, де 
зіграли благодійний концерт. Нашим 
хлопцям вдалося зібрати не тільки 
гривні, а й долари, турецькі ліри і навіть 
грецькі драхми. а організаторам надовго 
запам’ятався їх виступ

Зовсім скоро «Draft» 
зіграє в рідному 
Козятині: хлопці 
виступатимуть 
на концерті 
«Мотор’ролли» 
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Пам’ятаємо

чення пам’ятного знака. Його 
здійснили настоятель храму Свя‑
того Пророка Іллі Православної 
церкви України отець Роман Ма‑
сира та капелан отець Олександр 
Шевчук. Священники провели 
спільний молебінь за душі заги‑
блих на війні Героїв.

Учні училища поклали 
до пам’ятної стели лампадки. 
По тому покласти квіти запроси‑
ли усіх присутніх. А тоді вшану‑
вали хвилиною мовчання пам’ять 

усіх українських воїнів, чиї життя 
забрала війна.

Слова вдячності та шани вис‑
ловили директор Козятинського 
міжрегіонального професійного 
училища залізничного транс‑
порту Андрій Стецюк, отець 
Роман Масира та секретар 
Козятинської міської ради 
Ірина Репало. Студентка учи‑
лища Тетяна Коваленко вико‑
нала Гімн України та пісню 
«Мальва».

Почесне право відкрити 
пам’ятний знак надали Вадиму За‑
гребельному, синові випускника 
училища, Героя Анатолія Загре‑
бельного, який загинув на війні 
в жовтні 2022 року та директорові 
Козятинського міжрегіонального 
вищого професійного училища 
залізничного транспорту Андрію 
Стецюку. Вадим, як і батько, та‑
кож пішов навчатися до нашого 
училища.

По тому провели чин освя‑

олена удвуд

Довкола — жовто‑блакитні 
прапори, лампадки та квіти. 
У букетах топпери «Коханому 
чоловікові», «Захиснику України». 
Над хризантемами, трояндами та 
гвоздиками височіють дві гранітні 
дошки. «Пам’ятаймо про тих, що 
згоріли, як зорі…», — написано 
на них. Це — меморіальна стела 
у пам’ять про випускників учи‑
лища, які загинули в російсько‑
українській війні. На ній викар‑
бувано шістдесят імен Героїв — 
стільки життів забрала війна 
за десять років, починаючи з 
2014‑го.

У р о ч и с т е  в і д к р и т т я 

меморіальної стели приурочили 
до Дня захисників та захисниць. 
На подвір’ї навчального закла‑
ду зібралися рідні та близькі 

загиблих Героїв, учнівський та 
педагогічний колектив училища 
та запрошені гості. Віче з нагоди 
відкриття пам’ятної стели розпо‑
чав Гімн України.

Пам’ятний знак на подвір’ї училища. тут імена 60 Героїв-випускників, які стали на захист 
України і полягли в бою

в училищі відКрили стелу 
в пам’ять про героїв
герої не вмирають  Повномасштабне 
вторгнення росії, яке триває третій 
рік, забирає все більше життів наших 
воїнів. Чимало Героїв, які полягли 
в бою, навчалися у нашому училищі. 
тепер їх імена закарбовані на гранітній 
стелі — на території навчального закладу 
встановили меморіальну дошку

Пам’ятний знак 
відкрив директор 
училища та учень 
Вадим Загребельний, 
син Героя Анатолія 
Загребельного
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в’ячеслав ГончаРук

Минулої суботи, 12 жовтня, 
в селищі Пулини Житомирської 
області пройшов відкритий між‑
обласний турнір з футболу серед 
ветеранів 40+ У змаганнях бра‑
ли участь три команди: «Фанат» 
(Пулини), «Граніт» (Черняхів) та 
гості з Вінницької області, ве‑
терани Козятинського футболу 
ФК «Моноліт». Приурочений 
турнір пам’яті воїна Валерія 
Шевчука, який загинув 30 ве‑
ресня 2022 року.

Офіційну частину спортивно‑
го заходу проводили біля примі‑
щення Вацлавського ліцею, саме 
в ньому навчався загиблий воїн. 
Серед присутніх були директор 
ліцею Лариса Грибан, пулин‑

ський селищний голова Олек‑
сандр Гаврилюк та головний ор‑
ганізатор турніру пам’яті — брат 
загиблого захисника України 
Олександр Шевчук.

Перед початком змагань ке‑
рівництво селищної ради, учні 
ліцею зі своїми наставниками, 
гості селища до меморіальної 
дошки, яка була відкрита воїну‑
Герою, поклали квіти.

Щодо гри, то першими на фут‑
больне поле згідно з жеребом 
вийшли футболісти «Моноліта» 
та «Граніта». Монолітовці, як 
могли, так відбивалися. Адже 
приїхали на турнір не повним 
складом. Якщо вже бути більш 
точним, то вийшли на поле ві‑
сім гравців. Пулинчани не тільки 
були гостинними господарями, 

турнір пам’яті валерія шевчука стане традиційним
але й відрядили до козятинської 
команди трьох місцевих гравців. 
«Подаровані» на гру хлопці в та‑
борі суперника старалися, тільки 
не завжди знаходили правильні 
рішення з новими партнерами. 
Як результат 2:0 на користь ве‑
теранів із Черняхова.

У другій грі на поле вийшли 
«Моноліт» та місцевий «Фанат». 
З рахунком 1:0 перемогу святку‑
вали господарі майданчика. Зо‑
лоті нагороди і кубок за перше 
місце розіграли «Граніт» та ко‑
манда господарів змагань. Удача 
у цьому поєдинку була на стороні 
гостьової команди. «Граніт» пе‑
реміг з рахунком 1:0. Господарі 
змагань стали срібними призера‑
ми. У «Моноліта» — кубок за тре‑
тє місце і бронзові нагороди.

Любителі футболу по завер‑
шенні ігор відмітили, що незва‑
жаючи на дощову погоду, турнір 
вдався на славу, а родина за‑
гиблого Героя повідомила, що 

турнір пам’яті Валерія Шевчука 
буде традиційним і проводити‑
муть його на малій батьківщині 
Героя‑земляка у селі Ясна По‑
ляна.
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маРія лєхова

Зранку 12 жовтня бійці ДСНС лік‑
відували загоряння фронтального на‑
вантажувача в кар’єрі, за межами смт 
Глухівці. Вогнем знищено моторний від‑
сік транспортного засобу. Рятувальники 
оперативно ліквідували загоряння.

Найімовірніше, що зайнялося через 
коротке замикання електропроводки.

Цього ж дня ДСНСники ліквідували 
займання приватного житлового будинку 
на вулиці Зоряній в місті Козятин.

Про пожежу інформує Головне управ‑
ління ДСНС України у Вінницькій об‑
ласті.

Зазначають, що ліквівідували її 12 жов‑
тня близько 10.00.

— Полум’ям знищено дах помешкання 
на площі 42 кв. м, оздоблення двох жит‑

лових кімнат та домашні речі, — кажуть 
у ДСНС. — Ймовірно, що до пожежі при‑
звело коротке замикання електромережі.

На щастя, ніхто з людей не постраждав.

анастасія квітка

На період осінніх шкільних канікул 
в Укрзалізниці призначають додат‑
кові рейси поїзда №239/240 Київ — 
Кам’янець‑Подільський — Київ. Роз‑
повідаємо час зупинки у Козятині.

Як повідомляє Укрзалізниця, додат‑
ковий поїзд відправлятиметься з Києва 
24, 28 та 31 жовтня о 08.26 і прибувати‑
ме до Кам’янця‑Подільського о 17.20. 
У зворотному напрямку поїзд вирушатиме 
із Кам’янця‑Подільського у ці ж дати 
об 11.35 та прибуватиме до Києва о 19.48.

— Він може стати в нагоді жителям 
інших міст, які планують подорож 
до Хмельницького або поїздку до Києва 
з Хмельницького чи Вінниці, — додають 
у повідомленні.

Зупиняється поїзд і в Козятині о 10.54, 

зворотньо — о 17.36
У складі поїзда є вагони всіх типів: 

плацкартні, купе та люкс.
Продаж квитків на додаткові рейси уже 

розпочали.
Переглянути детальний розклад руху та 

придбати квитки ви можете у застосунку 
Укрзалізниці, на оновленому вебсайті, 
в чат‑боті та в касах вокзалів.

за суботу — дві пожежі додаткові рейси

Аби надати цій ситуації роз‑
голосу, Людмила написала пост 
у фейсбуці про зникнення брата, 
коментує також пости відомих 
вінницьких політиків, де про‑
сить допомогти дізнатися, що з її 
братом. Хоче вийти на вінницькі 
ЗМІ, просить відгукнутися тих, 
чиї рідні теж у цій бригаді, 
побратимів Руслана, щоб 
дізнатися хоч якусь звісточку.

— Поки ніхто не відгукнувся, — 
каже Людмила. — Я не знаю, 
що робити, у нас немає ніяких 
контактів. Хлопці цієї частини, 
бригади — відізвіться!

Вдома на Руслана чекають 
мама, сестра, дружина, троє 
дітей. Чекають, що він повер‑
неться живим і здоровим, чека‑
ють, що дасть про себе знати… 
Контактний номер сестри Рус‑
лана: 0665870068

Ми ж у свою чергу написали 

інформаційний запит. Зверну‑
лися до пресслужби 59 окремої 
мотопіхотної бригади імені Якова 
Гандзюка.

Відповідь прийшла через 
день після направлення запиту, 
12 жовтня. Цитуємо її: «Після 
отримання сповіщення про зміну 
статусу військовослужбовця, 
частина починає службове або 
спеціальне розслідування про об‑
ставини. Через місяць, близькі 
отримають акт розслідування з 
описом. У разі його відсутності 
(акту) потрібно через тцк зверну‑
тися до частини на його отриман‑
ня, адже після кожного випадку 
частина проводить розслідування. 
Будь‑які комунікації та запи‑
ти проходять через ТЦК, яке 
за місцем реєстрації. З повагою 
служба зв’язків з громадськістю 
59 окремої мотопіхотної бригади 
імені Якова Гандзюка».

немає спокою… Почали оббивати 
пороги військкоматів, звернулися 
у поліцію, здали аналізи на ДНК, 
завели справу, на Міністерство 
оборони написали листи.

Людмила скаржиться, що 
в сповіщенні навіть не написали, 
яка бригада і який батальйон. Це 
ще Руслан встиг сказати.

— Понаписували всі зая‑
ви і на тому, мабуть, амінь, — 
бідкається Людмила. — У Черво‑
ний Хрест не можна додзвони‑
тися. Наш кум, який теж воює, 
подавав запити до командування 
Руслана, але відповіді не дають. 
Ніхто не хоче брати на себе 
відповідальності. Немає людей 

і нема в кого питати. Знаю, що 
мав бути мітинг, бо таких як ми, 
багато, але заборонили.

Всі кажуть чекати. А що че‑
кати? Стільки людей шукають 
з цієї бригади, я як побачила…

Прошу вашої допомоги, питай‑
те у цієї бригади, хай виходять 
на зв’язок з рідними і надають 
інформацію, де пропали люди. 
Вони ж їх взяли живими і здоро‑
вими. Де вони поділися? Чого за‑
бороняють виходити на мітинги? 
Чому не можна сконтактувати 
з командуванням? Ми ж маємо 
знати, де наші рідні! Але що там, 
як кажуть, нема тіла — нема і 
діла.

анастасія квітка

Рідні військовослужбовця Рус‑
лана Гончарука б’ють на сполох та 
звертаються по допомогу. Він — 
воїн 59 окремої мотопіхотної 
бригади, 2 мотопіхотного 
відділення, 2 мотопіхотного 
взводу, 1 мотопіхотної роти (В/ч 
А 2896). З 21 вересня 2024 року 
Руслан вважається зниклим 
безвісти. Напрямок — Покровсь‑
кий (населений пункт Гірник).

Там зараз точаться запеклі бої. 
Інформації про той злощасний 
день вони знають не багато. 
Лише те, що о 22 годині 20 ве‑
ресня він, разом зі своїми по‑
братимами, пішов на завдання 
і… не повернувся.

— Руслана туди привезли і зразу 
кинули на задання, — розповідає 
сестра військовослужбовця Люд‑
мила Коновальчук. — Він навіть 
нам не встиг нічого сказати, 
оце тільки розповів скачати 
програму — якщо він з’явиться 
в мережі, щоб можна було по‑
балакати. Ще перед цим напи‑
сав дружині не дзвонити, тільки 

писати. І все… Телефон Руслана 
мовчить, глухота, нема ні гудків, 
не те, що в нього немає мережі, 
нічого.

Руслану Гончаруку 46. Він 
родом із Дубових Махаринець 
Самгородоцької громади. Дали 
повістку з’явитися в ТЦК на онов‑
лення даних, пройшов медкомісію. 
Потім місяць навчання і після 
них відразу ж відправили на По‑
кровський напрямок.

— У нього проблеми зі 
здоров’ям, з кишково‑шлун‑
ковим трактом (язви), він без 
ліків не може взагалі, але… — 
розповідає Людмила. — Питань 
дуже багато, а відповідей немає. 
Навчання було в Гайсині, він 
навіть не встиг сказати, який 
у нього позивний, мав пізніше 
набрати. 28 вересня його дружи‑
на Діна була у військкоматі. Там 
їй сказали, що він на завданні, 
що все нормально, а 5 жовтня 
дали сповіщення — 21 вересня 
о 22.00 зник безвісти. То як це 
«все нормально»?

З того дня рідні Руслана 
на нервах, живуть у тривозі, 

Руслану Гончаруку 46. він родом із дубових махаринець 
самгородоцької громади

руслан не повернувся з 
бойового завдання
допоможіть знайти   
військовослужбовець із самгородоцької 
громади (мешканець села дубові 
махаринці) руслан Гончарук зник безвісти 
на Покровському напрямку під час 
виконання бойового завдання. родичі 
не можуть знайти собі місця, у 59 бригаді 
коментують — почали службове, 
спеціальне розслідування

«Я не знаю, що 
робити, у нас немає 
ніяких контактів. 
Хлопці цієї частини, 
бригади — відізвіться!» 
— каже Людмила
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Перше фото ми зробили 
недалеко від Іванковецького 
польового ставу. Тут при‑
чиною жахливої ділянки до‑
роги стала децентралізація. 
Коли була Козятинська 
районна рада, на цій дорозі 
кожного року перед жни‑
вами робили поточний 
чи косметичний ремонт. 
До теперішнього райавтодо‑
ру далеко, то й стала доро‑
га з Козятина на Білопілля 
ніби нічия.

Л ю б и м о  м и 
у сонячну погоду 
проїхатись лісовою 
дорогою. Недалеко 
від каплички, що 
на Залізничному, 
помітили осику, що 
впала. При падінні 
у неї відламались 
г і лки ,  а  одна , 
до того ж гостра, 
була на рівні грудної 
клітки дорослої лю‑
дини. Повідомили 
п р о  н е б е з п е к у 
лісничого і вони 
розчистили лісову 
дорогу.

Недалеко від нашого залізничного 
училища є земельна ділянка, на якій 
люди роками вирощували городину. 
Три роки тому влада міста рішенням 
сесії вирішила вироблену землю віддати 
в оренду, а городників повідомили: 
врожай зберіть і більше не садіть. Хто 

здогадувався, чим воно все завершить‑
ся — продовжували там тримати городи 
і вирощувати овочі. А для кого слово 
«не можна» — закон, городи покинули 
і зараз на них ростуть високі бур’яни. 
У народі це називається — сам не гам і 
комусь не дам.

Це фото ми зробили в містечку 
Залізничне. Вже років зо два місцеві 
мешканці скаржаться на незадовільну до‑
рогу до кладовища. Казали: Героя несуть 
побратими на плечах, а труна з його тілом 

через ями вертиться у різні боки. Тро‑
хи місцеві підприємці, трохи мешканці 
вулиці дорогу майже вирівняли. Можли‑
во, вона ще не ідеальна, але у порівнянні 
з тим, що було, то на багато краще.

На вулиці Склярова черговий про‑
рив водогону. Водопровідники залата‑
ли пробоїну швидко. Для козятинчан 

така процедура — звичне явище. Водогін 
своє віджив, але прокласти новий у нас 
на сьогоднішній день нікому і нічим.

Ні для кого не секрет, що після дощів 
наше місто перетворюється на Венецію. 
От і після останньої грози наші вулиці 
наповнились водою. Причини відомі 
і ми їх не будемо перераховувати. 
Водовідвідні канали прочистять і вода, 

якось з часом зійде. Куди гірше на око‑
лицях міста, де немає дренажної систе‑
ми, як, наприклад, на вулиці Степана 
Бандери. Там за кожною автівкою гор‑
неться колесами потік бруду у подвір’я 
жителів вулиці.

розбита дорога, повінь та сучоК
Козятин у фото  Періодично ми об’їжджаємо 
наше місто, а іноді й сусідні громади в пошуках 
цікавих фото. цього разу під приціл наших камер 
потрапили осика у Пляхівському лісі, земельна 
ділянка, де раніше люди садили городину, а тепер 
поросла бур’янами, та дорога на кладовище 
у селище Залізничне

в’ячеслав ГончаРук
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в’ячеслав ГончаРук

У неділю, 13 жовтня, на ста‑
діоні «Локомотив» відбулася гра 
6‑го туру чемпіонату Вінниць‑
кого району з футболу у другій 
лізі. До гравців Козятинського 
«Локомотива» завітав один із 
лідерів друголігівського дивізі‑
ону — «Олімпік» з Вороновиці.

«Олімпік» у першості області 
вдало стартував. Команда в своєму 
активі має 10 очок і після чотирьох 
зіграних ігор впевнено почуваєть‑
ся в турнірній таблиці на другому 
місці. Саме гості розіграли м’яч з 
центру поля і пішли вперед. Ініці‑
ативою на полі «Олімпік» володів 
хвилин 15. Потім «Локомотив» ви‑
рівняв гру і частіше став гостювати 
ближче до воріт суперника.

У середині першого тайму 
футболісти «Локомотива» ро‑
зіграли непогану комбінацію і 
Назар Дмитрук відкрив раху‑
нок у матчі. Тут ми й почули від 
вболівальників і вболівальниць 
«Локомотива» барабанний дріб. 
Ще до перерви на відпочинок 
Юрій Дячук подвоїв рахунок, і 
за рахунку 2:0 футболісти пішли 
у роздягальню.

У дебюті другої 45‑хвилинки 
«Локомотиву» вдалося забити 
швидкий гол. Це Андрій Кашпе‑
ровецький першим був на м’ячі і 
відправив його з близької відстані 
у ворота. Після третього взяття 
воріт «Олімпік» відчув, що віді‑
грати три м’ячі їм буде складно. 
А у «Локомотива» на полі все 
виходило. Склалося враження, 

молодь підтримує улюбленців барабанним дробом
що у роздягальні у них вирос‑
ли крила. Вони накочували свої 
атаки на ворота суперників обома 
флангами і з центральної зони. 
Чи то на команду господарів так 
діяла підтримка барабана, чи вони 
настільки добре підготувалися 
на гру з одним із лідерів чемпіо‑
нату. Гравці «Локомотива» про‑
тягом всього другого тайму дикту‑
вали супернику свій малюнок гри. 
Вони швидше і краще вибігали від 
гравців суперника в атаки, а іноді 
змінювали тактику.

Гравці «Олімпіка», програючи 
з рахунком 3:0, були коректними 
до суперника. Грали, як справжні 
спортсмени і якби був передба‑
чений приз за найкоректнішу 
команду, його отримав би саме 
«Олімпік».

Під кінець матчу «Локомо‑
тиву» вдалася хороша атака 
і Назарій Занюк встановив 
остаточний рахунок рахунок. 
4:0 — яскрава перемога «Ло‑
комотива»!

Після гри ми запитали у грав‑
ців «Олімпіка», що у них не ви‑

йшло в цій грі, та як вони мо‑
жуть оцінити стан поля на ста‑
діоні Локомотив?

— Поле на таку пору року 
у хорошому стані, а що не ви‑
йшло на футбольному полі, 
треба розбиратися, — сказали 
гравці «Олімпіка».

новини

Н е ух и л ь н о  д от р и м у й те с ь 
технології  приготування та 
зберігання грибів.
1. Найкраще відмовтеся від їх спо-
живання, як від продукту взагалі, 
а споживайте штучно вирощені 
печериці, гливи, купуючи їх у ма-
газинах.
2. Не купуйте гриби на стихійних 
ринках чи у продавців на автош-
ляхах.
3. Ніколи не кладіть у кошик грибів, 
яких не знаєте; остерігайтеся пла-
стинчастих грибів.

4. Не збирайте старих, перезрілих 
або дуже молодих грибів, у яких 
нечітко виражені морфологічні 
ознаки. а також тих, що ро-
стуть поблизу швидкісних трас 
чи на радіаційно забруднених 
територіях.
5. Під час посухи грибів краще 
не брати взагалі. У спекотну по-
году змінюється обмін речовин 
в організмі гриба, він втрачає воду, 
накопичує токсини.
6. Уважно перевірте зібрані гриби 
перед тим, як починати готувати 

страву або робити заготівлі.
7. Не вживайте сирих грибів.
8. відібрані гриби спочатку про-
мийте та відваріть декілька разів 
у підсоленій воді (не менше трьох 
замін води) протягом 30 хвилин.
9. Готові страви з грибів зберігайте 
на холоді в емальованому посуді, 
але не більше як добу.
10. Гриби — не дитяча їжа, 
тому не давайте грибних страв 
малолітнім дітям. Не можна вжи-
вати грибів вагітним та жінкам, що 
годують груддю.

як уникнути отруєння грибами

отруйних грибів замість їстівних, 
недотримання технології приготу‑
вання страв. Як показує практика, 

нерідко навіть досвідчені грибники 
не могли відрізнити їстівні гриби 
від отруйних.

розподілу, то цьогоріч отруєння 
грибами зареєстровано:

у місті Вінниці — два випад‑
ки (2 потерпілих, в тому числі 
1 дитина);

Жмеринський район — чотири 
випадки (7 потерпілих);

Могилів‑Подільський район — 
8 випадків (13 потерпілих, серед 
яких 2 дітей);

У нашому Хмільницькому 
районі — один випадок 
(2 потерпілих з Уланівської гро‑
мади. Батько і його 9‑річний син 
отруїлися грибними стравами. 
Гриби назбирали на присадибній 
ділянці в садку).

У центрі контролю та 
профілактики хвороб зазначи‑
ли, що у всіх постраждалих були 
такі симптоми як слабкість, 
біль у животі, нудота, блювота 
та пронос. Деякі скаржилися 
на галюцинації.

У центрі також пояснили, що 
причиною отруєнь, як і в попередні 
роки, було збирання та вживання 

в’ячеслав ГончаРук

Уже з’явилися опеньки 
в урочищі «Сестринівська 
дача», а найбільше їх у нашому 
Іванковецькому лісі біля ясенів 
і дубів. Їм ще б трохи підрости, 
та грибники чекати добу‑дві 
не хочуть.

Проте, як повідомляють 
у Вінницькому центрі вияв‑
лення та профілактики хвороб, 
лише протягом одного дня — 
7 жовтня — зареєстровано чо‑
тири випадки отруєння дико‑
рослими грибами, в яких по‑
страждали 9 людей. Загалом 
з початку року зареєстровано 
15 випадків отруєнь гриба‑
ми з 24 потерпілими. Станом 
на 9 жовтня, на стаціонарному 
лікуванні перебувають 11 осіб.

Серед тих, хто потрапив 
до лікарні з ознаками отруєння, — 
4 дітей віком 4, 8, 9 і 12 років. 
Вони їли попередньо відварені та 
смажені дикорослі гриби (рядов‑
ки та маслюки), які для них на‑
збирали та приготували їхні бать‑
ки. Діти із середнім перебігом за‑

хворювання проходили лікування 
в обласній дитячій та районних 
лікарнях.

Для порівняння, у минуло‑
му році у Вінницькій області 
було зафіксовано 8 випадків 
отруєнь дикорослими грибами, 
в результаті яких постраждало 
8 осіб, в тому числі одна дитина.

Як повідомили в Козятинсь‑
кому центрі виявлення та 
профілактики хвороб, днями ви‑
кликали швидку медичну допо‑
могу в один із населених пунктів 
нашого краю. Проте потерпілому, 
в якого підозрювали отруєння 
грибами, у реанімаційному 
відділенні лікарні медики по‑
ставили діагноз панкреатит.

Щодо  т еритор і ального 

кущові королівські опеньки вже з’явилися у лісах. але 
будьте обережні, їх можна сплутати з отруйними грибами

після дощів на Козятинщині 
почався сезон грибів
пора  Початок жовтня — вдала пора 
для тихого полювання, плюс до того — 
на зміну літньо-осінній засусі прийшли 
рясні дощі. вже з’явилися кущові 
королівські опеньки, але треба пам’ятати, 
що цей лісовий делікатес таїть у собі і 
небезпеку. На вінниччині почастішали 
випадки отруєння грибами

Загалом з початку 
року у Вінницькій 
області зареєстровано 
15 випадків отруєнь 
грибами з 24 
потерпілими
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реклама та оголошення

542449

541028

542144

541745

542143

540301

541795

робота
 �На постійній основі потрібен різноро-

бочій золоті руки, вимоги: ремонт сан-
техніки, електрики, оргтехніки та  іншого, 
непитущий, також шукаємо офіціантів та 
пом. кухаря. 093-599-68-33, 063-884-
98-58

ремонт та послуги
 �Виконуємо будівельні роботи різного 

типу. 093-817-40-91

проДаЖ сВІЙсЬКиХ тВарин
 �Продам молочну корову, молоко добре, 

можна з телям. 097-793-55-95

 �Продам гарну породисту тільну корову.  
063-287-60-42

 �Поросята малі «Петрен» с. Білопілля. 
067-977-38-36

 �Продам поросята малі вагою 15 кг. 063-
308-25-58

 �Продам козу та козеня. 098-388-10-71

проДам
 �Швейне обладнання, 2 швейні машинки та 

3-х нитковий оверлок. 098-921-48-86   

 �Швейну професійну безпосадочну машинку 
«Сінгер» в сборі та мотори окремо. 093-058-
78-43      

 �Доріжки нові недорого, клітка для папуг, 
шафу-купе, шафа подвійна, компьютер в 
комплекті, клітка для папуг кольорова. 097-
643-40-14     

 � Гірський велосипед TOTEM, ціна 4500. 
093-528-75-87  

 �Пшеницю  068-099-30-27    

 � Картоплю мілку. 063-675-93-04, 063-675-
93-80

 � Тюнер новий - 300 грн., плита панель 
«Ардо» б/в в гарному стані - 3500 грн., пи-
лосос миючий «Томас» б/в. - 2500 грн. 097-
328-48-83, 063-021-52-71

 �Швейну професійну безпосадочну машинку 
«Сінгер» в сборі та мотори окремо, петельну 
машинку «Мінерва», молот. 093-058-78-43    

 �Мілку картоплю 063-659-84-34, 063-675-
93-80     

 � Тюки соломи, ячмінки, пшеничні. 098-587-
31-69, 067-429-73-29

 �Металошукач новий в упаковці - 1000 грн., 
балон газовий. 073-127-13-26

 �Продам гній-перегній. 097-793-55-95

 � Телевізор «Електрон» - 500 грн., телевізор 
«Toshiba», бінокль військовий, гира спортив-
на 32 кг. 066-993-80-47

 � Вазон «Алоє», гладильну дошку, посуд різ-
ний столовий, новий, сапожки осінні нові 40 
р. 098-089-34-11

 � Вікна дерев’яні без скла б/в, 50 грн/шт. 
063-316-71-73

 � Куточок кухонний б/в 2,20 x 1,3, витяжку 
б/в «ВЕКО». 067-493-93-04

 �Млин, гранулятор, січкарню, теребілку 
качанів здорову продуктивну, циркулярку, 
корморізку, усе з трьох фазними моторами. 
096-439-84-27 

 � Велосипед для хлопчика 5-7 років, диван. 
097-239-00-03

 �Пилосос «Ракета» - 1000 грн., каструля 20 
л. - 300 грн., сковорода чавунна - 200 грн., 
чавунок 5 л. -200 грн. 097-873-36-99

 � Виноград синій, спілий, ароматний на вино 
20 кг/кг., вугілля, вулики. 067-445-75-52

 �Мішки з під цукру. 063-280-43-28

 � Картоплю велику, мілку, буряк кормовий, 
цибулю, часник, можлива доставка. 097-
354-76-54

 � Картоплю мілку 40 відер, картоплю вели-
ку, м. Козятин, вул. Єдності,  біля училища. 
096-094-45-09

 � Тренажер, кушетку косметологічну, ма-
сажну, бензопилку, електропилку. 093-560-
58-12

 � Хризантеми шаровидні великі кущі різних 
кольорів 70 грн/кущ, гарбузи у великій кіль-
кості 1 грн/кг., картоплесажалку модерні-
зовану під мотоблок, сидіння від легкового 
авто на мотоблок, або віз. 097-255-51-60      

 � Яблука зимових сортів, дешево. 097-594-
05-39
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 � Велосипед з ручкою 2-4 р. - 200 грн., ве-
лосипед з ручкою та накриттям 1-4 р.- 700 
грн. 093-751-54-64

 � Картоплю дрібну. 097-830-00-49

 � Картоплю дрібну. 093-485-06-41

 �Ліжко двоярусне з шухлядами і матрацом 
у відмінному стані - 9000 грн. 098-376-17-36

 � Ролет торговий на ринку Хлібодар. 093-
390-00-10 

 �Дерева на корню твердої породи. 093-
340-92-19

 � Гарбузи моркву буряк кормовий буряк 
столовий насіннєву картоплю. 096-612-95-89

 �Моркву, 1 кг/15 грн. 093-375-06-60, 096-
644-40-35

 � Картоплю дрібну. 063-190-46-76

 � Буряк кормовий 200 кг., двері міжкімнатні 
нові в упаковці недорого. 093-808-27-73, 
097-642-10-54

 �Диван недорого. 067-407-62-92, 063-462-
50-16

 �Ліжко двоярусне з шухлядами та матрацом 
у відмінному стані - 9000 грн. 098-376-17-36

 � Бензопилу «Гудлак», МТД німецьку, цир-
кулярку, болгарку, дрель, буржуйку, елек-
тродвигуни різні, електропилу 2 квт, водяні 
насоси різні, сервант-500 грн., картоплю 
насіннєву «Мінерва», телевізор, комп’ютер, 
кукурудзу-1,5 т. 068-216-34-20

неруХомIстЬ
 � 1-кімн. квартиру на 1-му поверсі в цен-

трі міста, зручне розташування, можливо 
під бізнес. 063-289-28-20   

 � 1-кімн. кв., 36,6 кв. м., р-н ПРБ, новий єв-
роремонт. 093-636-68-57 

 � 1-кімн. кв., 36 кв. м., р-н АТБ, перший по-
верх, інд. опалення, р-н АТБ. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., 4/5, 44 кв. м., середня, те-
плий будинок. 063-385-82-02

 � 2-кімн. кв., 3/4, центр міста, 44,2 кв, м., в 
задовільному стані без ремонту, частково з 
меблями. 063-398-58-37

 � 2-кімн. кв., другий поверх, терміново, не-
дорого, ремонт. 093-766-21-41

 � 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати 
роздільні, житловий стан. 068-041-23-86

 � 3-кімн. кв., р-н училища 5/5 ремонт. 093-
704-31-57

Години прийому оголошень: 

 пн, ср. чт, пт з 9:00 до 14:00

 вівторок з 9:00 до 14:00 
 останній день подачі оголошення 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Подати оголошення в газету RIA-Козятин дуже просто!

067-68-78-940
095-088-58-62

093-437-22-16

Вартість публікації оголошень з 1 липня 2024

 Продам, куплю, різне — 20 грн

 Авто Мото, нерухомість — 30 грн

 Втрата документів — 80 грн

 Виділене оголошення — 50 грн

 Продаж свійських тварин — 50 грн

 Оголошення в рамці — 80 грн

 Фотооголошення — 120

 Робота, ремонт та послуги — 100 грн

 � 3-кімн. кв., 76 кв. м., чешка, 5 поверх, 
центр, інд. опалення, житловий стан. 093-
704-31-57

 � 3-кімн. кв., 70 кв. м., центр, 3/9 ремонт, 
інд. опалення, гарне планування. 093-704-
31-57

 � 4-кімн. кв., 80 кв. м., центр, чешка, 4 пов., 
середня, інд. опал., житловий стан. 093-704-
31-57

 � Будинок 70 кв. м., без ремонту, с. Козятин, 
вул. Гончарова 1, 18 сот. земельна ділянка. 
093-013-27-88

 � Будинок вул. Слобода 43, с. Журбинці, 
зем. ділянка 29 сот., вода, госп. будівлі. 096-
439-84-27

 � Будинок 60 кв. м., СМТ Глухівці вул. При-
бережна 5, біля ставка, 10 сот землі, з усіма 
зручностями, газ+пічне опалення, гараж, 
сарай, погріб. 063-412-33-17 

 � Будинок на два власника, газове опалення, 
міський водопровід, каналізація, зем. ді-
лянка 11 сот., госп. будівлі, будинок можна 
використати під медичний центр, аптеку. 
067-966-05-48  

 � Будинок 70 кв. м., с. Кордишівка, вул. 
Джерельна з усіма зручностями, госп. бу-
дівлі, 40 сот. землі, молодий сад, гараж, 
два погреба, поруч ставок, можливий обмін. 
097-705-20-68

 � Будинок з госп. будівлями, ділянка 18 сот. 
099-177-44-87, 095-074-90-87

 � Будинок 60 кв. м., с. Гурівці, газ та пічне 
опалення, госп. будівлі, заг. площа зем. 
ділянки 50 сот., великий фруктовий та го-
ріховий сад, поряд ліс. 067-407-62-92, 063-
462-50-16 

 � Будинок 60 кв м., центр, з усіма зручнос-
тями, 3 кімн., центральне водопостачання, 
ванна, туалет, на усе є лічильники, гараж. по-
гріб, інтернет, 5 сот. городу, житловий стан, 
можливо під бізнес. 063-190-39-89

 � Будинок 120 кв. м., центр, євроремонт, 
гараж. 093-704-31-57

 � Будинок 80 кв. м., гараж, сарай, два види 
опалення, 7 сот. зем. ділянки, вул. Щаслива. 
093-704-31-57

 � Будинок м.Козятин.з с/г спорудами, зе-
мельна ділянка 7 соток, район автостанції, 
всі питання за тел. 098-151-00-90 

 � Частину будинка, центр, вул. Героїв Май-
дану, газ, криниця, сарай, присадибна ділян-
ка, меблі, посуд, усі умови для проживання. 
063-753-06-01, 097-963-42-03

 � Частину будинку, потребує ремонту, вул. 
Стуса, центр, дві кімнати, веранда, кладов-
ка, пічне опалення, гараж метал. 3,5 х 6 м., 
сарай, погріб, криниця. 068-548-59-98, 093-
632-24-12

 � Земельну ділянку 24 сот., с. Журбинці, вул. 
Центральна 26. 067-949-60-30 

 � Земельну ділянку вул. Космонавтів 7, 45 
сот. землі. 096-439-84-27

 � Земельну ділянку 6 сот., центр. 063-392-
93-20

 � Земельну ділянку 41 сот., з госп. будів-
лями є світло та вода, вул. Подільська 114. 
063-829-40-45

 � Земельну ділянку 30 соток, ідеально ком-
фортне місце для проживання, пров. Кату-
кова, центральний водогін, садок більше 50 
дерев, більше 10-ти горіхів, ідеально сплано-
ване, вольєр євросітка 3 х 10. 067-252-69-68

аВтомото
 �Деу Ланос, 2007р., Об’єм 1.4, пробіг 105 

000 км., 2й власник. Є питання по косметиці. 
Ціна 1800 у.о. 063-035-66-14, 063-462-60-87

 �МТЗ-82, прицеп, прес, круглий тюк. 097-
623-70-91

 �Прицеп до легкового авто., скутер Honda 
Lead 50. 067-588-96-83

 � ВАЗ 21099, 2008 р. в., хороший стан, ін-
жектор, бензин; Нива 2121, 1980 р. в., хоро-
ший стан, бензин. 096-264-75-92

 � YAMAHA скутер на ходу. 063-530-15-08

КуплЮ
 � Картоплю дрібну в необмеженій кількості, 

можливий самовивіз. 097-793-55-95

 �Дрібну картоплю, буряк, гарбузи. 097-
793-55-95

 � Картоплю велику. 067-159-28-54

 � Зерно пшениці, кукурудзи, можливо після 
калібровки, кормове, має бути без шкідників 
та сміття. 095-617-75-11

 � Будинок приватний в м. Козятин центр. 
093-390-00-10

 � 3-кімн. квартиру м. Козятин. 093-390-
00-10

 �Неробочі розкомплектовані бензопили, 
бензокоси, ел. двигуни, мотоблоки, млини, 
акумуляторні обприскувачі, акумуляторні 
пили, електропили, б/в запчастини до бен-
зопил і бензокос, карбюратори, шини, цепи 
та інше. 068-216-34-20

рІЗне
 � Здам гараж в оренду, центр міста. 096-

466-02-36

 � Віддам собаку в добрі руки, стерилізова-
на. 066-677-47-32

 �Шукаю майстра для оновлення та фарбу-
вання чавунної ванни. 063-930-09-53

 � Віддаємо котиків у добрі руки. 097-40-
23-037

 �Познайомлюсь з чоловіком від  62 до 67 
років,  вдова. 068-099-30-27   

 �Микола 40 років шукає для сумісного життя 
жінку 30-43 років без шкідливих звичок, не 
вживаю, не палю, господар на обісці, згоден 
на переїзд. 073-325-66-26; 098-859-01-33

 �Шукаємо доглядальницю за хворим з дея-
кими обов’язками хатньої помічниці в м. Ко-
зятин. Графік роботи тиждень через тиждень 
з 11.00 до 15.00 ЗП в місяць 3.000 гривень. 
067-982-77-80, 098-586-57-19

Втрата ДоКументІВ
 �Втрачена військова довідка на ім’я 

Гарбар Руслан Вікторович вважати не-
дійсною. 

538388
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реклама

дозвілля

Погода у Козятині

овен 
можливо, доведеться 
швидко адаптуватися до но-
вих умов, що може виклика-
ти стрес, але принесе цінні 
уроки.

телець 
Фінансові питання можуть 
вимагати більш серйоз-
ного підходу, постарай-
теся не брати зайвих 
зобов’язань.

Близнюки 
творчий потенціал відкриє 
перед вами нові двері, але 
важливо зберегти баланс 
між роботою і відпочинком. 

Рак 
З’являться нові проєкти, які 
потребують вашої уваги, але 
результат не змусить себе 
чекати. 

лев 
Не бійтеся брати на себе 
відповідальність за важливі 
проєкти — успіх не змусить 
себе чекати. 

діва 
доведеться звернути увагу 
на незавершені справи 
на роботі, щоб уникнути 
можливих непорозумінь.

теРези 
На роботі вас чекає успіх, 
особливо якщо про-
явите ініціативу у складних 
проєктах. 

скоРПіон 
можливо, ви отримаєте 
важливу пропозицію, яка 
змінить ваш кар’єрний шлях. 

стРілець 
тиждень розпочнеться з по-
шуку нових можливостей. 
Зусилля будуть оцінені 
по достоїнству, особливо 
якщо ви проявите лідерські 
якості. 

козоРіГ 
У кар’єрі можуть з’явитися 
нові виклики, які приведуть 
до позитивних змін у май-
бутньому. 
 
водолій 
можливі цікаві пропозиції 
в професійній сфері, але 
важливо уважно вивчити всі 
деталі. 

РиБи 
На роботі з’явиться 
можливість проявити себе 
в новому проєкті, що при-
несе хороші результати.

Гороскоп

Відповіді на сканворд, 
опублікований у №41 від 10 жовтня
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+8 
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Неділя
20.10
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0
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0
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-1

ПоНеділок
21.10

+14
+1
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+3

+14 
+1

вівторок
22.10

+15
+4

+14
+3

+15
+3

середа
23.10

+16
+6

+13
+4

+14 
+4

***
— Запам’ятай, синку, щоб бути 
хорошою людиною, ти повинен 
бути завжди відповідальним і 
обережним!
— а що означає 
«відповідальним», тату?
— це щоб ти завжди виконував те, 
що обіцяв!
— а «обережним»?
— Щоб ніколи нічого не обіцяв!!!

***
розмовляють двоє друзів:
— вчора довго намагався 
пояснити бабусі, що працюю 
програмістом…
— і як?
— одним словом, зійшлися 
на тому, що справляю телевізори 
та розводжу мишей…

***
вчитель дізнався, що одного 
хлопчика дражнять мойше-
дурник. На перерві він запитав 
хлопців, чому вони його так 
обзивають.
— та він і справді дурник! якщо 
дати йому велику монету в п’ять 
шекелів і маленьку в десять, він 
вибере п’ять, тому що думає, що 
вона більше. ось, дивіться…
Хлопець дістає дві монети і 
пропонує мойше вибрати. той, як 
завжди, вибирає п’ять.
Учитель з подивом запитує:
— Чому ж ти вибрав монету 
в п’ять шекелів, а не в десять?
— Подивіться, вона ж більше, 
пане учитель!
Після уроків вчитель підійшов 
до мойше.
— Невже ти не розумієш, що 
п’ять шекелів більше тільки 
за розмірами, але на десять 
шекелів можна купити більше?
— Звичайно розумію, пане 
учитель.
— так чому ж ти вибираєш п’ять?

— тому що, якщо я виберу десять, 
вони перестануть давати мені 
гроші!

***
син скаржиться батькові:
— тату, я познайомився з дуже 
гарною дівчиною, і вона спитала: 
«ти навчаєшся у киівському 
Національному університеті»?
я кажу: — Ні.
— а у тебе є «мерседес»?
я відповідаю: — Ні.
— а в тебе — дім триповерховий?
я кажу: — Ні.
вона мене покинула…
Батько: — Ну знаєш, синку, ти 
звичайно можеш кинути оксфорд 
і перейти в кНУ…
можеш продати «Феррарі», і 
купити «мерседес»…
але зносити три поверхи заради 
цієї дамочки, я не буду…

***
Петро дуже переживав 
на першому побаченні, бо мав 
дірку в шкарпетці,
але, як побачив, що Галя їсть 
шпроти руками, його попустило.

***
стоїть бабулька на бaзapi, торгує 
помідорами. велика табличка: 
«Помідори Чорнобиля».
Пiдходить покупець:
— та ти що?! Не вiзьме ж нiхто!
— Беруть, милий, беруть. Хто для 
тещi, хто для зятя.

***
кажу, що не п’ю, всі намагаються 
напоїти!
кажу, що на дієті, всі намагаються 
нагодувати!
кажу, що немає грошей. Чи тихо 
кажу, чи погано чують…

***
— тетяно, ви маєте чудовий 
вигляд! як ваш геморой?
— дякую, лікарю, поїхав на три 
місяці у Польщу.

Анекдоти сКанворд

Відповіді знайдете у наступному номері газети


